Ayuntamiento Municipal Villa Montellano

“I.a Gestion del Cambio™.

RINC: 405-05162-2

REDACCION DE CAJA CHICA MAYO 2025

RECIBO NO. [FECHA DESCRIPCION MONTO
54|  12/5/2025|COMPRA DE TELEFONO RECEPCION 1,550.00
55| 14/5/2025|PAGO TAPA DE GOMA CAMION OBRAS P. 1,000.00
56| 19/5/2025|COMPRA CHALECOS DE SEGURIDAD 2,143.00
57| 19/5/2025|COMPRA DE MANGUERA HIDRAULICA 2,510.00
58| 23/5/2025|CUMPLEANOS LEIRY RECEPCIONISTA 2,000.00
59| 29/5/2025|REPARACION DE VEHICULO CHOCADO 2,000.00

11,203.00

MARTE | MARIA RODRIGUEZ |
LOR , — ' “CON Ao,‘on & /.2 /
A o0/l Y x/é&--M-éJ-yﬁ




Form.
Aprobado por

CONCILIACION BANCARIA
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL ANO 2025

CODIGO INSTITUCIONAL:| 7 | 3] 0] 8] ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntamiento Villa Montellano

No. CUENTA DE BANCO: 070-003317-3 DENOMINACION: Cta. Inversion

BALANCE SEGUN LIBRO AL 01/05/2025 8,530,019.24
MAS:

Depositos 0.00

Transferencias 3,846,718.77

Aviso de Crédito 0.00

SUB-TOTAL 3,846,718.77
MENOS:

Cheques Emitidos 8,303,488.23

Transferencias 0.00

Aviso de Débito e 228.033.79

SUB-TOTAL 8,531,522.02
BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL 31/05/2025 3,845,215.99
BALANCE SEGUN BANCO AL 01/05/2025 4,094,043.99
MAS:

Depdsitos en Transito 0.00

Otros ! 0.00

SUB-TOTAL ; 0.00
MENOS:

Cheques en Transito 248,828.00

Otros 0.00

SUB-TOTAL 248,828.00
BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL 31/05/2025 3,845,215.99
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JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO87BRRD00000000000700033173

Fecha
101/05/2025
02/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025

07/05/2025 i

07/05/2025
08/05/2025
108/05/2025
08/05/2025
108/05/2025
08/05/2025
08/05/2025
09/05/2025
09/05/2025
09/05/2025
109/05/2025
12/65/2625
|12/05/2025
112/05/2025
|12/05/2025
|12/05/2025
13/05/2025
13/05/2025
13/05/2025
13/05/2025
113/05/2025
14/05/2025
114/05/2025

115/05/2025

115/05/2025
16/05/2025
16/05/2025

116/05/2025
116/05/2025
16/05/2025
19/05/2025

19/05/2025

4524000046982
14293

19/05/2025
|19/05/2025

Referencia

14263 y
4524000035028

§14230

70047552

170047552

70047552
14271
4524000025106

/4524000025105

14270 3~

170048331
14268 ;/

(14275 v

4524000022727

4524000022729
4524000022728
14282 7

4524000032127

14284 /"

14283 /

‘ 14273 v’

14281 /

4524000032898

4524000032895
|4524000032897

4524000032896

14289

45240000222 15

370047695

14291

14279 /

4524000035849
4524000035848
‘14200 /"
‘14204
114274
4524000046981

4524000046983

Concepto
Cambiar cheque nuestro-Cta cte
|COBRO IMP 0. 15% DGlI CTA CTE
| Cambiar cheque nuestro-Cta cte
Transf LBTR DB CTA CTE
COM[SION C.'['A CORRIENTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
Camblar cheque nuestro-Cta cte
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

' COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

Cambiar cheque nuestro Cta cte
'cR transferencia a cta cte
Camblar cheque nuestro-Cta cte
CK PROP]D PAGADO POR CAMARA
COBRO IMP 0 15% DGII CI'A CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
‘Cambiar cheque nuestro—Cta cte
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

Camblar cheque nuestro -Cta cte
Cambiar cheque nuestro- Cta cte
CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP O 15% DGll CTA CTE
|COBRO IMP 0.15% DGIL CTA CTE
| COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
Camblar cheque nuestro Cta cte
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
" CR transferencia a cta ctE
Cambiar cheque nuestro- Cta cte

" Cambiar cheque nuestru Cta cte

|COBRO IMP 0.15% DGIL CTA CTE
|COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
Camblar cheque nuestro-Cta cte
Cambiar cheque nuestro-Cta cte
CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
CK PROPIO bAGADO DEPOSITADO

()

Cheques y cargos

2. 237 718. 00

13,745.00) 1
68,440.00 /

1; 947 756.00 |

© 74,755.00|

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

1./ 3

Numero de cuenta

700033173

Estado de cuenta al:

30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior:

8,541,911.24

10,550.00/ v
15. 83

25 000 00| ;/’

&0 555 00| ﬂf;ﬂu

100.00|
47.35
4,300.00
6.45

37.50
418,287.00

I

9,500.00
~ 6,630.00
' 9.95
14.25,
627.43
155,000.00
232.50
57,967.29

_\;\ \

20.62
86.95
102.66
3,356.58

Wl’
v/
2,921.63

¥

120,300.00
76,257.00
114.39
180.45
50,400.00
25,500.00
18,940.07
~ 28.41
38.25
75.60

.
e
% |
v

—
v
e

Depésitos y abonos |

Balance

8,531,361.24
8,531,345.41
8,506,345.41 |
8,474,780.41
8,474,680.41
8,474,633.06
8,470,333.06
8,470,326.61
8,470,289.11
8,052,002.11

165,664. 84'}&.1/1@1 8,217,666.95 |

54,679.10 L~

8,208,166.95
8,201,536.95
8,201,527.00
8,201,512.75
8,200,885.32
8,045,885.32
8,045,652.82
7,987,685.53
5,749,967.53
5,736,222.53
5,667,782.53
5,667,761.91
5,667,674.96
5,667,572.30
5,664,215.72
3,716,459.72
3,713,538.09
3,768,217.19
3,647,917.19 |
3,571,660.19
3,571,545.80
3,571,365.35
3,520,965.35
3,495,465.35
3,476,525.28
3,476,496.87
3,476,458.62
3,476,383.02
3,401,628.02



QBANRESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO87BRRD00000000000700033173

Fecha
19/05/2025
20/05/2025
20/05/2025

20/05/2025\ ?004 1375

Referencia Concepto
14278 3/ |CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
4524000034831 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
4524000034832 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
CR transferencia a cta cte
14292 / CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO

20/05/2025

21/05/2025 4524000036724 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
21/05/2025 4524000000003 | NOMINA VIA NETBANKING
21/05/2025 14272 |CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
22/05/2025 4524000040971 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
22/05/2025 4524000040972 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
22/05/2025 14296 / ~  Cambiar cheque nuestro-Cta cte
22/05/2025 14301 / |Camb|ar cheque nuestro- -Cta cte
23/05/2025 4524000044839 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
23/05/2025 4524000044840 |COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
23/05/2025 14299 /ﬂ Camblar cheque nuestro-Cta cte
23/05/2025 /?0048070 CR transferencua 2 cta cte
23/05/2025 70046022 XTMNS CREDITO A CTA. CTE.
123/05/2025 70046022 |COBRO IMP 0.15% DGIL CTA CTE
23/05/2025 14302 /| CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
23/05/2025 14277 v |CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
23/05/2025 14295 4 ~ |CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
26/05/2025 4524000073703 | COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
126/05/2025 4524000073702  COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
26/05/2025 4524000073701 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
26/05/2025 4524000073700 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
26/05/2025 14303 / Camblar cheque nuestro-Cta cte
26/05/2025 14300 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
26/05/2025 | 14304 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
26/05/2025 | 14298 7 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
27/05/2025 4524000063986 | COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
27/05/2025 |4524000063985 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
27/05/2025 4524000063988 'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
27/05/2025 4524000063987 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
|28/05/2025 | 14269 V’f | Cambiar cheque nuestro-Cta cte
28/05/2025 14310 / ' Cambiar cheque nuestro—Cta cte
?8]05/2025 ' 14314 y/- . Camblar cheque nuestro-Cta cte
28/05/2025 14313 |/~ CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
128/05/2025 14311 / CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
28/05/2025 | 14308 / CK PROPIO PAGADO POR CAMARA
129/05/2025 4524000041202  COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

Cheques y cargos

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

2/3

Numero de cuenta

700033173

Estado de cuenta al:

30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anteri

or:

8,541,911.24

27,915.02
41. 87
112 13

50 740 00

76.11
9,904.50 /NE

62,575.00
14.86

Depésitos y abonos

./

93.86

4,000.00 /

106, 600 00
6.00
159 90

s 183,823.00 3~ Logpop

275.73

©9,000.00

I

"53,200.00

27,400.00
18,601.84
13.50
27.90
41.10
79.80
'924,000.00

1,076,000.00
68,440.00
- 36.75
102.66

'~ 1,386.00|
1,614.00
25,000.00
©25,590.00
37,750.00
15,000.00

© 36,116.46

© 29,933.66
22.50

/
24,500.00 ,7
L - - -

'Y\

1,626,374.83 v

2,000,000, 00 b/

Balance

3,373,713.00
3,373,671.13
3,373,559.00
4, 999 933 a3/
4,949,193.83
4,949,117.72
4,939,213.22
4,876,638.22 |
4,876,623.36
4,876,529.50
4,872,529.50
4,765,929.50 |
4,765,923.50
4,765,763.60
4,756,763.60
6,756,763.60
 6,572,940.60
6,572,664.87
6,519,464.87
6,492,064.87
6,473,463.03
6,473,449.53
6,473,421.63
6,473,380.53
6,473,300.73
5,549,300.73
5,524,800.73
4,448,800.73
4,380,360.73
4,380,323.98
4,380,221.32
4,378,835.32

4,377,221.32

4,352,221.32
4,326,631.32
4,288,881.32
4,273,881.32
4,237,764.86
4,207,831.20

4,207,808.70
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JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 3/3
Numero de cuenta 700033173

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025
Balance estado

Cuenta estandar: DO87BRRD00000000000700033173 anterior: 8,541,911.24

i Fecha | Referencia | Concepto ' Cheques y cargos Depositos y abonos Balance
129/05/2025 4524000041204 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE f 3750 | 4,207,771.20
129/05/2025 4524000041205 |COBRO IMP 0.15% DGII CTACTE | ‘3839, | 4,207,732.81|
|29/05/2025 4524000041201 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4490 ' 4,207,687.91
29/05/2025 4524000041203 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE i 54.17 '  4,207,633.74
129/05/2025 4524000041206 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 56.63 -~ | 4,207,577.11
29/05/2025 14307 |,/ | CK PROPIO PAGADO POR CAMARA o 52,300.19] .~ | 4,155,276.92
29/05/2025 14312 . ~ |CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 26,189.50 / ) | a,129,087.42
130/05/2025 4524000031411 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE o 39.28 U 4,129,048.14
130/05/2025 4524000031410  COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE [ 78.45 | / | 4,128,969.69
130/05/2025 14309 / | CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 34,750.70 4,094,218.99
30/05/2025 (9990002 ' o [ 175.00) N | 4,004,043.99

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 20 POR VENTANILLA 20

COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU

PREFERENCIA.
Débitos Créditos
= B S S e M EMR s ) Balance al Corte
Cantidad 87 Cantidad 4 4,094,043.99
Valor 8,294,586.02 Valor 3,846,718.77

SU—-C(._;T—I-J7§ -01—2003 RNC-40ldiOOSi "\.N.ww.banreservés.com.&o )



Ayuntamiento Villa Montellano

Listado de Cheques y Otros Documentos en Transito

MAYO DEL 2025

Cédigo Cheque N°  Fecha  Nombre Beneficiisio Monto en RD$

Cuenta: 070-003317-3 Cta. Inversion
5889 13980 27/05/2024 AGUSTIN PELAGIO MEJIA BATISTA 1,342.00
6207 14276 02/05/2025 COMBUSTIBLES Y SERVICIOS DEL ATLANTICO SRL 3,186.00
6238 14305 26/05/2025 ROBERTO CASTILLO VERAS 3,450.00
6239 14306 27/05/2025 CENTRO GOMAS BELLO SR.L 30,000.00
6248 14315 28/05/2025 TALLER Y REPUESTO ALIAD,SRL 17,400.00
6249 14316 28/05/2025 YNOCENCIO ARIAS RODRIGUEZ 41,050.00
6250 14317 30/05/2025 TOMAS PENA GARCIA 12,400.00
6251 14318 30/05/2025 JOSCAURY LUNA RE;{{ES 140,000.00

Al
Total Cheques en Transito Cuenta 070-003317-3 Cta. inversion 248,828.00
Total Cheques en Transito 248,828.00
Pag 1de 1

=y
AFa
-

SIFMUN - 26/06/2025



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA Monte llano
CONCILIACION BANCARIA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2025

CUENTA RECEPTORA
CUENTA No 405-051-622
VALOR EN RDS 00

SEGUN BANCO:

Balance al corte segun Banco al 31/05/2025 116,923.59
|mas:

Deposito en transito | Ol

Nota error de suma en el libro i B I |:I
Balance disponible segin banco 116,923.59
Menaos:

Cheques en transito del mes l z l

Cheques en transito mes anateriores I - I

Nota error de suam estado bancarios l - |:|
balance Conciliado seglin Banco al 31/05/2025 116,923.59

SEGUN LIBRO:

Balance segun Libro al 31/05/2025
MAS:

Depositos o transferencias del mes | 6,178,796.75 ]

Notas de debito cargos Bco segun estados bancario . I— ]

Registro duplicado en el libro de banco mes de [ ] 6,178,796.75
Balance disponible segun libro 6,589,958.84
MENOS:

Cheques emitidos del mes | : ]

Nota de debito por factura | _I

Nota de debito por cargos bancarios | 175.00 |

Transferencia de fondo 6,472,860.25 |

|
T —
Nota de debito por factura SOVILLY 33
o D&, é‘;tf\
Balance Conciliado segun Libros al G;é (44_ N
o =

(0.00)

N7y

PREPARADO POR: SN
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Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 171

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO Numero de cuenta 700055797

CALLE 16 DE AGOSTO 1

MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO Estado de cuentaal: 39 pE MAY DEL 2025

Balance estado
Cuenta estandar: DO48BRRD00000000000700055797 anterior: 411,162.09
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance

01/05/2025 70055656 CR transferencia a cta cte 4,000.00 415,162.09
08/05/2025 70041912 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. - 16,566.48| 398,595.61
108/05/2025 70048331 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 165,664.84 232,930.77
08/05/2025 | 70047856 'TRANSF. PROPIA CTA. CTE, 128,390.25 104,540.52
08/05/2025 | 70046549 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 103,540.52 1,000.00
08/05/2025 /1330800040277  Depdsito a cuenta corriente o 5,450 00 6,450.00
'08/05/2[325 1543800030426 EDepc15|to de cheque a cta cte 51 262, 75\ 57,712.75
109/05/2025 1031800030238 | Depdsito a cuenta corriente 37,285.00 94,997.75
109/05/2025 1032800030241 | Depdsito a cuenta corriente ©5,850.00 © 100,847.75
109/05/2025 | 1032800030244 "'Deposzto a cuenta corriente a 75000 101,597.75
09/05/2025 1257800020223  Depésito a ) cuenta corriente 11, 000.00 112,597.75
09/05/2025 1611800030451  Depésito de cheque a cta cte 21,900.00 124,497.75
14/05/2025 | 70055656 ‘CR transferenc:a a cta cte 3 200 00 137,69?.75
14/05/2025 | 70048716 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 34,174.44 103,523.31
14/05/2025 70049324 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 42,376.30 61,147.01
14/05/2025 | 70047696 | TRANSF. PROPIA CTA. CTE. - 54,679.10 6,467.91
14/05/2025 70045856 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 5,467.91 1,000.00
16/05/2025 922800040032 | Depésito a cuenta corriente ' 8,400.00 9,400.00
16/05/2025 923800040035 Depésito a cuenta corriente B 550 00 ©10,950.00
16/05}2025 70054468 | CR transferencia a cta cte 10 500. 00 21,450.00
116/05/2025 4524000000129 | PAGOS SUPLIDORES 3,921,999.00 3,943,449.00
116/05/2025 | 70366739 CR transferencia a cta cte 7,500.00 3,950,949.00
‘ 19/05/2025 /1539800020839 Dep05|to a cuenta corrlente 500. 00 3,951,449,00
19/05/2025 1540800020842 | Depdsito de cheque 2 cta cte )  6,400.00 3,957,849.00
20/05/2025 | 70043339 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 944,515.94 3,013,333.06
20/05/2025 70048841 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. © 1,188,472.16 1,824,860.90
20/05/2025 70044970 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. © 162,637.48 1,662,223.42
20/05/2025 70041375 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 1,626,374.83 . | 35,848.59
:22/[}5/2025 70050646 CR transferencua a cta cte 4 500.00! 40,348.59
122/05/2025 70058268 CR transferencia a cta cte 8,700.( 00| 49,048.59
22/05/2025 | 4524000000186  PAGOS SUPLIDORES : 2,000,000. uo 2,049,048.59
23/05/2025 | 70048070 TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 2,000,000.00 . ' 49,048.59
26/05/2025 70057610 CR transferencia a cta cte ) - i ' 5,950.00 54,998,59
26/05/2025 | 70051148 CR transferencia a cta cte 2,500.00 57,498.59
28/05/2025 70059798 CR transferencsa a cta cte G,OdU.OU 63,498.59
28/05/2025 70764813 CR transferencia a cta cte '~ 5,000.00 68,498.59
29/05/2025 1505800020355  Depdsito a cuenta corriente o 44,100.00 112,598.59
30/05/2025 70367386 CR transferencra a cta cte 4 500 00 117,098.59
30/05/2025 9990002 175.00 / | 116,923.59

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 0 POR VENTANILLA 0
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A g (
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU = 4
PREFERENCIA.

Créditos ¥
- -1 = - e Balance al Corte .~
Cantidad

i 14 Cantidad 25 \75,923,59 e
Valor 6,473,035.25 Valor 6,178,796.75

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do

Débitos



I Form.
Aprobado por

CONCILIACION BANCARIA
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL ANO 2025

CODIGO INSTITUCIONAL:| 7 [ 3| 0 [ 8] ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntamiento Villa Montellano

No. CUENTA DE BANCO:  070-005580-0 DENOMINACION: Cta. Genero y Salud

BALANCE SEGUN LIBRO AL 01/05/2025 79,717.64
MAS:

Depositos 0.00

Transferencias 184,671.87

Aviso de Crédito 0.00

SUB-TOTAL 184,671.87
MENOS: )

Cheques Emitidos ' 214,467.22

Transferencias : 0.00

Aviso de Débito 526.96

SUB-TOTAL 214,994.18
BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL 31/05/2025 49,395.33
BALANCE SEGUN BANCO AL 01/05/2025 116,921.13
MAS: s

Depositos en Transito e 0.00

Otros [ 0.00

SUB-TOTAL 0.00
MENOS:

Cheques en Transito 67,525.80

Otros 0.00

SUB-TOTAL ‘ 67,525.80
BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL 31/05/2025 49,395.33

"

/ L

. N/
f‘\[\ A /‘-/\ 1.5 k{
Contraloria Municipal




RBANRESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO64BRRD00000000000700055800

Fecha
4524000070849
4524000070850

01/05/2025
01/05/2025
01/05/2025
01/05/2025
02/05/2025
02/05/2025
102/05/2025
06/05/2025
06/05/2025
06/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025

07/05/2025

08/05/2025

08/05/2025 |
08/05/2025 |
4524000025149

08/05/2025
08/05/2025
08/05/2025
12/05/2025
12/05/2025
13/05/2025

Referencia

i 4524000070847

113207 V)

113198

13201 V/

/4524000044883

4524000044884
4524000044885

13211 7 e

13197 .

113208

113181 y/’;
13216 V7
'4524000025146
4524000025147

524000025148

4524000025145

170041912

13196 /, #
13217 / P
4524000032970

113/05/2025

4524000032971

14/05/2025 jjna v e

14/05/2025
15/05/2025
16/05/2025
19/05/2025
20/05/2025
21/05/2025
2 1/05/2025

22/05/2025
22/05/2025
22/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025

70045856
4524000022390

13219 7 &

4524000050036 7

70044970

.4524000000003
113194
22/05/2025

)
4524000041057

4524000041056

113244 /"

13239 .~ @

14524000044955

4524000044954

'713238 1/_'

Concepto
'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0. 15% DGlI CI'A CTE
| Cambiar cheque nuestro-Cta cte
.Camblar cheque nuestrn Cta cte ‘
Cambiar cheque nuestro Cta cte
COBRO IMP 0.15% DG[I CTA CI'E
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
Cambiar cheque nuestro-Cta cte
Cambiar cheque nuestro Cta cte
Cambiar cheque nuestro Cta cte
Cambiar cheque nuestro-Cta cte

CK PROPIO PAGADO DEPDSITADO

COBRD IMP 0.15% DGII CTA CTE

LCOBRO IMP 0.15% DGII CT'A CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
COBRD IMP 0 15% DGII CTA CTE
|CR transferencia a cta cte

| cambiar cheque nuestro-Cta cte
'Cambiar cheque nuestro Cta cte
COBRO IMP 0. 15% DGIE CTA CTE
|COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
|Cambiar cheque nuestrc Cta cte
|CR transferencia a “cta cte
|COBRO IMP 0. 15% DGH CTA CFE
|Cambiar cheque nuestro Cta cte
iCOBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
CR transferencia a cta cte
-NOMINA VIA NE!'BANKING
'Camblar cheque nuestro-Cta cte
COBRO IMP 0 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0 15% DGII CTA CTE
Cambiar cheque nuestro-Cta cte
Cambiar cheque nuestro-Cta cte
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
|COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
‘Camblar cheque nuestro Cta cte

IN

/0

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 1/3

700055800

Numero de cuenta

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

M Balance estado

anterior: 155,667.64

Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance
L= e R | T ' 155,665.39
3.00 v ', - 155,662.39
F 525| v~ ) 155,657.14
T 1200 &7 155,645.14
1 ,000.00 154,645.14
2,300.00| ;/ 152,345.14
3,250.00| 149,095.14
~1s0[ - 149,093.64
— 345] ' 149,090.19
488 +» S i 149,085.31
2,000.00 147,085.31
©3,000.00 / 144,085.31
©3,000.00 141,085.31
'3,000.00 . 138,085.31
4,142.10| 2 133,943.21
' 3.00] v - ©133,940.21
450 :_ 133,935.71
450 133,931.21
450 o il rif‘ 133,926.71
6.21| 4 {g\‘f 133,920.50
| ;/16 566.48 % Vo)L 150,486.98
2,500.00 147,986.98
20,000.00 a/ 127,986.98
375 - 127,983.23
3000 L~ 127,953.23
10,649.32 117,303.91
- 5,467. §i 122,771.82
15.97| p 122,755.85)
~ 7,00000 - 115,755.85
~ 10.50 / " - 115,745.35
/ i 162,637.48, / 278,382.83
20,000.00/ % v '_L'NE | 258,382.83
2,500.00 Ak SN 255,882.83
3.75| o~ 255,879.08
3000 . 255,849.08
15,000.00 _ 240,849.08
© 2,500.00 238,349.08
~ 3.75| ¢, 238,345.33
22.50 ‘l/ : 238,322.83
; - 3,000.00 235,322.83



_QBANRESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO64BRRD00000000000700055800

Fecha
126/05/2025
26/05/2025
126/05/2025
26/05/2025
26/05/2025 |
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
26/05/2025
27/05/2025
27/05/2025

2740512025'7

|27/05/2025
' 27/05/2025
27/05/2025
2?/05/2025

127/05/2025

127/05/2025
27/05/2025
27/05/2025

127/05/2025
28/05/2025
28/05/2025
28/05/2025

28/05/2025

128/05/2025 |
28/05/2025

128/05/2025 |

29/05/2025
29/05/2025
29/05/2025

29/05/2025'

129/05/2025
29/05/2025
129/05/2025
29/05/2025
29/05/2025
129/05/2025
130/05/2025

Referencia
4524000073840
113243 V/ @
113228 &
13221 P
13242 /e
13108 ;//c
13153 %
13224 1~ @
13124 \A
13210 ®
4524000064143

4524000064141
4524000064142

4524000064140
4524000064135

14524000064136
4524000064137

14524000064138

4524000064139
113247 )~ @
13240 /@
13237 " »
4524000035639
4524000035640
4524000035638

13226 |~ o

13220 <
13232 .. @
13248 .7
4524000041283
4524000041281
4524000041284
|4524000041282
(13230 |/ @
13227

113241 »
13220 /
13245 / P
13233 |/ @
4524000031502

Concepto

'COBRO IMP 0. 15"/0 DGII CTA C.TE
|Cambiar cheque nuestro Cta cte

:Camblar cheque nuestro Cta cte

Camblar cheque nuestro -Cta cte
Camblar cheque nuestro Cta cte
CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO

|CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
|CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO
|COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
| COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

COBRO MP 0 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

| COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
|COBRO IMP O 15% 'DGII CTA CTE

:COBRO IMP D 15% DGII CTA CTE
'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
‘Cambiar cheque nuestro Cta cte
‘Cambiar cheque nuestro Cta cte

Cambiar cheque nuestro-Cta cte

'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE

'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

Camblar cheque nuestro Cta cte
Cambiar cheque nuestro Cta cte

;Camblar cheque nuestru -Cta cte

Cambiar cheque nuestro-Cta cte

'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
|COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
Cambiar cheque ‘nuestro-Cta cte

iCamblar cheque nuestro-Cta cte

| Cambiar cheque nuestro-Cta cte

Cambiar cheque nuestm ~Cta cte

Cambiar cheque nuestro -Cta cte
Cambiar cheque nuestro Cta cte

COBRO IMP 0.15% DG][ CTA CTE

Cheques y cargos

Estado de Cuenta Corriente

Pégina: 2/3
700055800

Numero de cuenta

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior: 155,667.64

positos y abonos Balance
4.50| ./ ‘ 235,318.33
4,000.00 v e © 231,318.33
2,500.00| / - 228,818.33
350000 )~ . 225,318.33
1,000.00 / ' 224,318.33
7,000.00 / 217,318.33
7,000.00 1~ 210,318.33
7,000.00| / : 203,318.33
7,000.00 / ' 1196,318.33
7,000.00 / 189,318.33
150l v 189,316.83
3.75 189,313.08
525,/ 7 7 189,307.83
o600, | 189,301.83
1050 | 189,291.33
1050 , 189,280.83
1050 /. ‘3 189,270.33
10.50 - SR  189,259.83
050 o/ 189,249.33
10,000.00 179,249.33
2,500.00 ¢ - 176,749.33
3,000.00 / 173,749.33
375 .~ 173,745.58
450 o/ ' 173,741.08
15.00 o~ ' 173,726.08
3,000.00 / 170,726.08
10,000.00 -~ . 160,726.08
2,300.00 158,426.08
5,000.00 .~ 153,426.08
3.45 / ' ) © 153,422.63
4.50 ,/ |  153,418.13
7.50 // 153,410.63
15.00 )/ _ 153,395.63
2,500.00 L~ ' 150,895.63
2,000.00] 4 148,895.63
3,000.00 ;/ 145,895.63
1,500.00 144,395.63
20,000.00 ,/ 124,395.63
~4,000.00 p 120,395.63
2.25 ,/ 120,393.38
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QB AMRESERVAS Estado de Cuenta Corriente

Pégina: 3/3
JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO Numero de cuenta 700055800
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO Estado de cuentaal: 39 pg MAY DEL 2025
Balance estado
Cuenta estandar: DO64BRRD00000000000700055800 anterior: 155,667.64
Fecha | Referencia | Concepto | Chequesy cargos Depédsitos y abonos | Balance
30/05/2025 4524000031500 COBRO IMP 0.15% DGII CTACTE | 3.0 | 120,390.38|
130/05/2025 4524000031499 | COBRO IMP 0.15% DGILCTACTE | 375\ V- . 12038663
130/05/2025 4524000031501 |COBRO IMP 0.15% DGII CTACTE | as0| .~ 12038213
130/05/2025 | 4524000031504 |COBRO IMP 0.15% DGIICTACTE | 6.00| o~ ) 1. 420,376.13
130/05/2025 4524000031503 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE | 3000 3 120,346.13|
130/05/2025 13235 |~ g | Cambiar chegue nuestro-Ctacte | 325000 o~ | 117,096.13
130/05/2025 9990002 R o ’ i7s.6d[w/ T 11692113

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 6 POR VENTANILLA 33
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR

DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A

SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU

PREFERENCIA.
‘ Débitos | Créditos .
2 L : SR e it | Balance al Corte
' Cantidad 84 | Cantidad 3 116,921.13
Valor 223,418.38 Valor 184,671.87

50;66:673 01-2003 RNC—401”U]V.0706'2 Www.banreservas.c;);.'dow



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA Monte llano
CONCILIACION BANCARIA CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2025

CUENTA RECEPTORA
CUENTA No 405-051-622
VALOR EN RDS 00
SEGUN BANCO:
Balance al corte seglin Banco al 31/05/2025 116,923.59
mas:
Deposito en transito 1 0|
Nota error de suma en el libro [ -] :l
Balance disponible segin banco 116,923.59
Menos:

Cheques en transito del mes 1 = |

Cheques en transito mes anateriores ! - |

Nota error de suam estado bancarios B = :l

balance Conciliado segtin Banco al 31/05/2025
SEGUN LIBRO:

Balance segun Libro al 31/05/2025
|MAS:

Depositos o transferencias del mes | 6,178,796.75 I

Notas de debito cargos Bco segln estados bancario . I I

Registro duplicado en el libro de banco mes de I ] 6,178,796.75
Balance disponible segtin libro 6,589,958.84
|MENOS:

Cheques emitidos del mes i = I

Nota de debito por factura ! I

Nota de debito por cargos bancarios | 175.00 |

Transferencia de fondo I 6,472,860.25 I

=
N | 6,473,035.25
4 116,923.59

(0.00)

Nota de debito por factura

Balance Conciliado segun Libros al 31483

PREPARADO POR:




.RBANRESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO

CALLE 16 DE AGOSTO 1

MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO48BRRD00000000000700055797

Fecha Referencia
01/05/2025 70055656
08/05/2025 70041912
fue/uslzozs 70048331
08/05/2025 | 70047856
08/05/2025 70046549

08/05/2025 1330800040277

08/05/2025 1543800030426
09/05/202'5"' 1031800030238
09105/2025 1032800030241
|09/05/2025 1032300030244
09/05/2025 1257800020223
109/05/2025 | 1611800030451
14/05/2025 | 70055656
14/05/2025 70048715
14/05/2025 70049324
14/05/2025 70047696
14/05/2025 | 70045856
16/05/2025 922800040032

16/05/2025 923300040035

16/05/20é§ 70054468

|16/05/2025 4524000000129

16/05/2025 70366739

19/05/2025 1539800020839’

19/05/2025 1540800020842

20/05/2025 70043339
120/05/2025 70048841
20/05/2025 70044970
120/05/2025 70041375
22/05/2025 70050646
122/05/2025 70058268
22/05/2025 4524000000185
123/05/2025 | 70048070
26/05/2025 70057610
26/05/2025 70051148
28/05/2025 70059798
128/05/2025 70764813
129/05/2025 | 1505800020355
130/05/2025 70367386
|30/05/2025 9990002

| Débitos
Cantidad

Valor

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

Numero de cuenta 700055797

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior: 411,162.09

Concepto Cheques y cargos Depositos y abonos Balance
CR transferencia a cta cte ' a 4,000.00 | 415,162.09
TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 16,566.48 - ' 398,595.61
~ TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 165,664.84 232,930.77
'TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 128,390.25 ©104,540.52
'TRANSF. PROPIA CTA. CTE, 103,540.52 1,000.00
Depusn:o a cuenta cornente o _5-,45&06‘ 1 6,450.00
Depdsito de cheque a cta cte ”51 262 ?5‘ 57,712.75
Depésito a cuenta corriente R 37, 285. 00  94,997.75
Deposnco a cuenta carrnente” ' 5 850. 00 ' 100,'847.75
Deposn:u a cuenta cornente 750.00 _ial,SQ?.?S
Depésito a cuenta corriente G0 000 00 112,597.75
|Depésito de cheque a cta cte ©21,900.00 134,497.75|
CR transferencla a cta cte { 3,200.00 i3f,697.75
TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 34,174.44 o 103,523.31
TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 42,376.30 61,147.01
| TRANSF. PROPIA CTA. CTE. . 54,679.10 6,467.91
TRANSF PROPIA CTA. CTE 5,467.91 ‘ '1,000.00
Dep05|to a cuenta corriente N . 8 400. 00 B é,éOU.OOI
| Depésito a cuenta corriente o i  1,550.00 ~10,950.00
CR transferenma acta cte - 7 10 500 00 21",450.00
| PAGOS SUPLIDORES 3, 921,999.00 ©3,943,449.00
| CR transferencia a cta cte . 17,500.00 3,950,949.00
| Depésito a cuenta corriente ~ 500.00 ©3,951,449.00 |
Depdsito de cheque a cta cte. R ; 6,400.00 3,957,849.00
"' TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 944,515.94| - 3,013,333.06
TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 1,188,472.16 | 1,824,860.90
TRANSF. PROPIA CTA. CTE. - 162,637.48 a 1 662,223.42
-TRANSF PROPIA CTA. CTE. 1,626,374.83 35,848.59
CR transferencia a cta cte ) 4,500.00 40,348.59|
CR transfererlaa a ctar éfe ) Il 787,7700.7003 49 048.59
PAGOS SUPLIDORES 2,000,000.00 | ©2,049,048.59
TRANSF. PROPIA CTA. CTE. 2,000,000.00 - 49,048.59
CR transferencia a c:ta cte 5;950.00 . 54,998.59
CR transferencia a cta cte 2,500.00 57,498.59
| CR transferencia a cta cte © 6,000.00 63,498.59
CR transferencm a cta cte i S 000 00 68 498 59
Depomto a cuenta cornente 44,100.00 ' 112 598.59
CR transferencna a cta cte 4,_50000 117 098.59
- 175.00 2~ ' 116,923.59

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 0 POR VENTANILLA 0
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU

PREFERENCIA.
Créditos X
-  Balance al Corte .~
14 Cantldad 25 116,923.59
G 178,796.75

6 473 035.25 Valor

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do
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RBAN RESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO87BRRD00000000000700033173

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

Numero de cuenta

700033173

Estado de cuenta al:

30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior:

8,541,911.24

Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance
01/05/2025 |14263 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,550.00 8,531,361.24
02/05/2025 4524000035028 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.83 8,531,345.41
07/05/2025 |14280 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,000.00 8,506,345.41
07/05/2025 |70047552 Transf LBTR DB CTA CTE 31,565.00 8,474,780.41
07/05/2025 |70047552 COMISION CTA. CORRIENTE 100.00 8,474,680.41
07/05/2025 |70047552 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 47.35 8,474,633.06
07/05/2025 | 14271 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,300.00 8,470,333.06
08/05/2025 4524000025106 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.45 8,470,326.61
08/05/2025 4524000025105 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 37.50 8,470,289.11
08/05/2025 |14270 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 418,287.00 8,052,002.11
08/05/2025 |70048331 CR transferencia a cta cte 165,664.84 8,217,666.95
08/05/2025 |14268 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,500.00 8,208,166.95
08/05/2025 |14275 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 6,630.00 8,201,536.95
09/05/2025 4524000022727 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 9.95 8,201,527.00
09/05/2025 |4524000022729 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.25 8,201,512.75
09/05/2025 4524000022728 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 627.43 8,200,885.32
09/05/2025 |14282 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 155,000.00 8,045,885.32
12/05/2025 |4524000032127 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 232.50 8,045,652.82
12/05/2025 |14284 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 57,967.29 7,987,685.53
12/05/2025 |14283 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,237,718.00 5,749,967.53
12/05/2025 |14273 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 13,745.00 5,736,222.53
12/05/2025 |14281 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 68,440.00 5,667,782.53
13/05/2025 |4524000032898 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 20.62 5,667,761.91
13/05/2025 |4524000032895 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 86.95 5,667,674.96
13/05/2025 |4524000032897 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 102.66 5,667,572.30
13/05/2025 |4524000032896 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3,356.58 5,664,215.72
13/05/2025 |14289 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,947,756.00 3,716,459.72
14/05/2025 |4524000022215 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2,921.63 3,713,538.09
14/05/2025 |70047696 CR transferencia a cta cte 54,679.10 3,768,217.19
15/05/2025 14291 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 120,300.00 3,647,917.19
15/05/2025 |14279 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 76,257.00 3,571,660.19
16/05/2025 |4524000035849 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 114.39 3,571,545.80
16/05/2025 |4524000035848 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 180.45 3,571,365.35
16/05/2025 |14290 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 50,400.00 3,520,965.35
16/05/2025 |14294 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,500.00 3,495,465.35
16/05/2025 | 14274 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 18,940.07 3,476,525.28
19/05/2025 |4524000046981 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 28.41 3,476,496.87
19/05/2025 |4524000046983 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 38.25 3,476,458.62
19/05/2025 |4524000046982 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 75.60 3,476,383.02
19/05/2025 14293 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 74,755.00 3,401,628.02
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JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 2/3

Numero de cuenta 700033173

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

Cuenta estandar: DO87BRRD00000000000700033173 anterior: 8,541,911.24
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance

19/05/2025 | 14278 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 27,915.02 3,373,713.00
20/05/2025 |4524000034831 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 41.87 3,373,671.13
20/05/2025 |4524000034832 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 112.13 3,373,559.00
20/05/2025 70041375 CR transferencia a cta cte 1,626,374.83 4,999,933.83
20/05/2025 |14292 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 50,740.00 4,949,193.83
21/05/2025 |4524000036724 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 76.11 4,949,117.72
21/05/2025 |4524000000003 NOMINA VIA NETBANKING 9,904.50 4,939,213.22
21/05/2025 | 14272 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 62,575.00 4,876,638.22
22/05/2025 |4524000040971 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.86 4,876,623.36
22/05/2025 |4524000040972 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 93.86 4,876,529.50
22/05/2025 | 14296 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,000.00 4,872,529.50
22/05/2025 14301 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 106,600.00 4,765,929.50
23/05/2025 4524000044839 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.00 4,765,923.50
23/05/2025 |4524000044840 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 159.90 4,765,763.60
23/05/2025 |14299 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,000.00 4,756,763.60
23/05/2025 70048070 CR transferencia a cta cte 2,000,000.00 6,756,763.60
23/05/2025 |70046022 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 183,823.00 6,572,940.60
23/05/2025 |70046022 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 275.73 6,572,664.87
23/05/2025 |14302 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 53,200.00 6,519,464.87
23/05/2025 |14277 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 27,400.00 6,492,064.87
23/05/2025 |14295 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 18,601.84 6,473,463.03
26/05/2025 |4524000073703 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 13.50 6,473,449.53
26/05/2025 |4524000073702 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 27.90 6,473,421.63
26/05/2025 |4524000073701 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 41.10 6,473,380.53
26/05/2025 4524000073700 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 79.80 6,473,300.73
26/05/2025 |14303 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 924,000.00 5,549,300.73
26/05/2025 |14300 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 24,500.00 5,524,800.73
26/05/2025 |14304 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 1,076,000.00 4,448,800.73
26/05/2025 [14298 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 68,440.00 4,380,360.73
27/05/2025 4524000063986 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 36.75 4,380,323.98
27/05/2025 |4524000063985 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 102.66 4,380,221.32
27/05/2025 4524000063988 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1,386.00 4,378,835.32
27/05/2025 |4524000063987 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1,614.00 4,377,221.32
28/05/2025 |14269 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,000.00 4,352,221.32
28/05/2025 | 14310 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,590.00 4,326,631.32
28/05/2025 |14314 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 37,750.00 4,288,881.32
28/05/2025 |14313 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 15,000.00 4,273,881.32
28/05/2025 |14311 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 36,116.46 4,237,764.86
28/05/2025 [14308 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 29,933.66 4,207,831.20
29/05/2025 |4524000041202 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 4,207,808.70
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JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

Numero de cuenta

700033173

Estado de cuenta al:

30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

Cuenta estandar: DO87BRRD00000000000700033173 anterior: 8,541,911.24
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depositos y abonos Balance
29/05/2025 |4524000041204 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 37.50 4,207,771.20
29/05/2025 |4524000041205 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 38.39 4,207,732.81
29/05/2025 |4524000041201 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 44.90 4,207,687.91
29/05/2025 |4524000041203 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 54.17 4,207,633.74
29/05/2025 |4524000041206 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 56.63 4,207,577.11
29/05/2025 | 14307 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 52,300.19 4,155,276.92
29/05/2025 14312 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 26,189.50 4,129,087.42
30/05/2025 |4524000031411 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 39.28 4,129,048.14
30/05/2025 |4524000031410 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 78.45 4,128,969.69
30/05/2025 | 14309 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 34,750.70 4,094,218.99
30/05/2025 9990002 175.00 4,094,043.99
CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 20 POR VENTANILLA 20
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU
PREFERENCIA.
Débitos Créditos
Balance al Corte

Cantidad 87 | Cantidad 4 | 4,094,043.99
Valor 8,294,586.02 |Valor 3,846,718.77

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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%BAN RESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO84BRRD00000000000700033033

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

Numero de cuenta

700033033

Estado de cuenta al:

30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior:

459,855.89

Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance
02/05/2025 | 70045132 PAGO DESDE CTA. CTE. 133,574.41 326,281.48
02/05/2025 | 70045132 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 326,201.48
06/05/2025 19930 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 24,000.00 302,201.48
06/05/2025 | 19912 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00 300,001.48
07/05/2025 4524000062649 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.30 299,998.18
07/05/2025 4524000062648 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 36.00 299,962.18
07/05/2025 | 19927 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,500.00 296,462.18
08/05/2025 4524000025101 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 5.25 296,456.93
08/05/2025 | 19920 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 30,476.33 265,980.60
08/05/2025 |70046549 CR transferencia a cta cte 103,540.52 369,521.12
09/05/2025 |4524000022722 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 45.71 369,475.41
09/05/2025 | 70040574 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 315,090.00 54,385.41
09/05/2025 |70040574 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 472.64 53,912.77
14/05/2025 |70048716 CR transferencia a cta cte 34,174.44 88,087.21
15/05/2025 |19931 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 22,561.76 65,525.45
15/05/2025 |19932 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,500.00 62,025.45
16/05/2025 |4524000035846 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 5.25 62,020.20
16/05/2025 |4524000035845 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 33.84 61,986.36
20/05/2025 70043339 CR transferencia a cta cte 944,515.94 1,006,502.30
21/05/2025 |4524000000044 NOMINA VIA NETBANKING 399,859.53 606,642.77
22/05/2025 4524000040969 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 599.79 606,042.98
22/05/2025 |19945 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00 603,842.98
22/05/2025 |19942 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 600,842.98
22/05/2025 |19956 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 39,464.68 561,378.30
22/05/2025 |19946 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00 559,178.30
22/05/2025 | 19944 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 8,000.00 551,178.30
22/05/2025 | 19947 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00 548,978.30
22/05/2025 |19940 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,000.00 541,978.30
22/05/2025 | 19957 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 531,978.30
22/05/2025 19941 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,232.00 522,746.30
23/05/2025 4524000044806 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.30 522,743.00
23/05/2025 4524000044809 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.30 522,739.70
23/05/2025 4524000044811 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.30 522,736.40
23/05/2025 4524000044807 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 522,731.90
23/05/2025 |4524000044812 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 522,721.40
23/05/2025 4524000044810 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 12.00 522,709.40
23/05/2025 4524000044814 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 13.85 522,695.55
23/05/2025 4524000044813 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 522,680.55
23/05/2025 4524000044808 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 59.20 522,621.35
23/05/2025 |19949 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 519,621.35




%BAN RESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 2/2
700033033

Numero de cuenta

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

Cuenta estandar: DO84BRRD00000000000700033033 anterior: 459,855.89
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance
23/05/2025 19948 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00 517,421.35
23/05/2025 | 19950 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00 515,221.35
23/05/2025 | 19952 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,400.00 513,821.35
23/05/2025 | 70043490 DEBITO CTA CORRIENTES - PAGOS 19,327.00 494,494.35
23/05/2025 | 70043490 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 28.99 494,465.36
26/05/2025 4524000073674 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.10 494,463.26
26/05/2025 4524000073672 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.30 494,459.96
26/05/2025 4524000073673 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.30 494,456.66
26/05/2025 |4524000073671 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 494,452.16
26/05/2025 | 19953 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,000.00 487,452.16
26/05/2025 19943 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,715.00 485,737.16
27/05/2025 4524000063963 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.57 485,734.59
27/05/2025 4524000063962 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 485,724.09
27/05/2025 |19954 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 8,400.00 477,324.09
27/05/2025 |19939 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,500.00 473,824.09
27/05/2025 |19933 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 35,000.00 438,824.09
27/05/2025 |19955 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 428,824.09
27/05/2025 |70047199 PAGO DESDE CTA. CTE. 10,099.97 418,724.12
27/05/2025 |70047199 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 418,644.12
27/05/2025 | 70042666 PAGO DESDE CTA. CTE. 10,099.97 408,544.15
27/05/2025 | 70042666 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 408,464.15
27/05/2025 |19935 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 398,464.15
27/05/2025 |19934 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,500.00 387,964.15
27/05/2025 |19936 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,200.00 383,764.15
27/05/2025 |19937 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,242.90 379,521.25
28/05/2025 4524000035568 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 5.25 379,516.00
28/05/2025 4524000035573 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.30 379,509.70
28/05/2025 4524000035574 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.36 379,503.34
28/05/2025 4524000035567 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 12.60 379,490.74
28/05/2025 4524000035570 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 379,475.74
28/05/2025 4524000035571 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 379,460.74
28/05/2025 4524000035572 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.75 379,444.99
28/05/2025 4524000035569 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 52.50 379,392.49
29/05/2025 |70044676 PAGO DESDE CTA. CTE. 133,574.41 245,818.08
29/05/2025 | 70044676 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 245,738.08
30/05/2025 | 70045619 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 193,550.00 52,188.08
30/05/2025 | 70045619 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 290.33 51,897.75
30/05/2025 9990002 175.00 51,722.75
CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 0 POR VENTANILLA 29
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU
PREFERENCIA.
Débitos Créditos
Balance al Corte

Cantidad 75 | Cantidad 3| 51,722.75
Valor 1,490,364.04 Valor 1,082,230.90

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do
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W' Elbanco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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El banco de todos los dominicanos
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JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO62BRRD00000000000700033041

Estado de Cuenta Corriente

Pagina:

Numero de cuenta

700033041

Estado de cuenta al:

30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior:

410,036.98

Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance
01/05/2025 |4524000070756 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 410,034.73
01/05/2025 4524000070757 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 410,032.48
01/05/2025 4524000070758 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 410,030.23
01/05/2025 4524000070759 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 410,027.98
01/05/2025 |4524000070755 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 410,024.98
01/05/2025 4524000070760 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 410,021.98
01/05/2025 48318 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 408,021.98
02/05/2025 4524000035026 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 408,018.98
02/05/2025 | 70047672 PAGO DESDE CTA. CTE. 15,616.62 392,402.36
02/05/2025 | 70047672 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 392,322.36
02/05/2025 | 70049002 PAGO DESDE CTA. CTE. 46,860.00 345,462.36
02/05/2025 | 70049002 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 345,382.36
02/05/2025 | 70048655 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 4,920.00 340,462.36
02/05/2025 | 70048655 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 7.38 340,454.98
06/05/2025 48333 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,000.00 331,454.98
06/05/2025 48339 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,081.77 327,373.21
06/05/2025 48344 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,000.00 302,373.21
07/05/2025 4524000062651 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.12 302,367.09
07/05/2025 4524000062650 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 13.50 302,353.59
07/05/2025 4524000062652 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 37.50 302,316.09
07/05/2025 48263 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,600.00 300,716.09
07/05/2025 48345 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 17,975.00 282,741.09
07/05/2025 48346 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 20,000.00 262,741.09
07/05/2025 |70049721 Transf LBTR DB CTA CTE 17,753.10 244,987.99
07/05/2025 | 70049721 COMISION CTA. CORRIENTE 100.00 244,887.99
07/05/2025 | 70049721 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 26.63 244,861.36
08/05/2025 4524000025102 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.40 244,858.96
08/05/2025 4524000025103 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 26.96 244,832.00
08/05/2025 4524000025104 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.00 244,802.00
08/05/2025 48200 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 242,802.00
08/05/2025 |70047856 CR transferencia a cta cte 128,390.25 371,192.25
08/05/2025 48348 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 15,000.00 356,192.25
08/05/2025 48349 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 12,000.00 344,192.25
08/05/2025 48352 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,000.00 319,192.25
09/05/2025 4524000022723 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 319,189.25
09/05/2025 |4524000022725 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 18.00 319,171.25
09/05/2025 |4524000022724 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 319,148.75
09/05/2025 |4524000022726 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 37.50 319,111.25
09/05/2025 48261 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 15,000.00 304,111.25
09/05/2025 | 70040450 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 20,000.00 284,111.25
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09/05/2025 | 70040450 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.00 284,081.25
09/05/2025 48309 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 282,081.25
09/05/2025 48337 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 47,659.00 234,422.25
09/05/2025 48351 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 30,100.00 204,322.25
09/05/2025 |48341 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 9,847.25 194,475.00
12/05/2025 |4524000032124 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 194,472.00
12/05/2025 |4524000032121 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.77 194,457.23
12/05/2025 |4524000032123 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 194,434.73
12/05/2025 |4524000032122 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 45.15 194,389.58
12/05/2025 |4524000032125 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 71.49 194,318.09
12/05/2025 |48347 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 20,245.16 174,072.93
13/05/2025 |4524000032891 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.37 174,042.56
13/05/2025 |48350 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 5,000.00 169,042.56
13/05/2025 |48265 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,715.00 167,327.56
14/05/2025 |4524000022214 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.57 167,324.99
14/05/2025 |4524000022213 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 7.50 167,317.49
14/05/2025 |70049324 CR transferencia a cta cte 42,376.30 209,693.79
14/05/2025 |48338 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 25,960.00 183,733.79
14/05/2025 48342 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 15,000.00 168,733.79
15/05/2025 |4524000022342 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 168,711.29
15/05/2025 |4524000022343 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 38.94 168,672.35
15/05/2025 [48340 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 29,610.00 139,062.35
16/05/2025 |4524000035847 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 44.42 139,017.93
19/05/2025 |48354 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 17,400.00 121,617.93
20/05/2025 4524000034830 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 26.10 121,591.83
20/05/2025 70048841 CR transferencia a cta cte 1,188,472.16 1,310,063.99
20/05/2025 48336 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 30,000.00 1,280,063.99
21/05/2025 4524000036723 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 45.00 1,280,018.99
21/05/2025 |4524000000118 NOMINA VIA NETBANKING 529,937.73 750,081.26
22/05/2025 4524000040970 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 794.91 749,286.35
22/05/2025 |48375 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 747,786.35
22/05/2025 48406 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,409.00 738,377.35
22/05/2025 48403 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 14,113.50 724,263.85
22/05/2025 |48378 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 721,263.85
22/05/2025 |48380 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 719,763.85
22/05/2025 48394 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,500.00 712,263.85
22/05/2025 48402 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 6,586.30 705,677.55
22/05/2025 |48298 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 703,677.55
22/05/2025 48371 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 701,677.55
22/05/2025 |48364 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 698,677.55
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22/05/2025 48404 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 5,400.00 693,277.55
22/05/2025 48372 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 690,277.55
22/05/2025 |48415 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,000.00 686,277.55
22/05/2025 |48392 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,000.00 679,277.55
22/05/2025 |48367 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 677,777.55
22/05/2025 |48382 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,000.00 676,777.55
22/05/2025 (48413 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 673,777.55
22/05/2025 |48399 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,000.00 669,777.55
22/05/2025 48422 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 659,777.55
22/05/2025 |48385 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 657,777.55
22/05/2025 |48395 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,000.00 650,777.55
23/05/2025 4524000044830 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1.50 650,776.05
23/05/2025 4524000044815 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 650,773.80
23/05/2025 |4524000044819 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 650,771.55
23/05/2025 4524000044829 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 650,769.30
23/05/2025 4524000044822 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 650,766.30
23/05/2025 4524000044823 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 650,763.30
23/05/2025 4524000044834 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 650,760.30
23/05/2025 4524000044818 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 650,755.80
23/05/2025 4524000044824 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 650,751.30
23/05/2025 4524000044826 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 650,746.80
23/05/2025 |4524000044831 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 650,742.30
23/05/2025 4524000044827 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.00 650,736.30
23/05/2025 4524000044832 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.00 650,730.30
23/05/2025 4524000044825 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 8.10 650,722.20
23/05/2025 4524000044821 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 9.88 650,712.32
23/05/2025 4524000044828 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 650,701.82
23/05/2025 4524000044835 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 650,691.32
23/05/2025 4524000044820 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 11.25 650,680.07
23/05/2025 4524000044816 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.11 650,665.96
23/05/2025 4524000044833 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 650,650.96
23/05/2025 |4524000044817 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 21.17 650,629.79
23/05/2025 48373 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 648,629.79
23/05/2025 48386 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 647,129.79
23/05/2025 (48384 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 644,129.79
23/05/2025 48416 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 641,129.79
23/05/2025 48420 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 27,870.00 613,259.79
23/05/2025 48390 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 603,259.79
23/05/2025 48379 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,000.00 602,259.79
23/05/2025 |48353 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 600,259.79
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23/05/2025 48383 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 598,259.79
23/05/2025 48388 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 595,259.79
23/05/2025 48417 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 6,000.00 589,259.79
23/05/2025 48411 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 586,259.79
23/05/2025 | 70042504 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 15,000.00 571,259.79
23/05/2025 |70042504 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 571,237.29
23/05/2025 48414 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 568,237.29
23/05/2025 48363 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 566,237.29
23/05/2025 48423 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,500.00 562,737.29
23/05/2025 48424 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 6,500.00 556,237.29
23/05/2025 48374 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 554,737.29
26/05/2025 4524000073681 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1.50 554,735.79
26/05/2025 4524000073676 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 554,733.54
26/05/2025 4524000073691 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 554,731.29
26/05/2025 4524000073675 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 554,728.29
26/05/2025 4524000073682 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 554,725.29
26/05/2025 4524000073683 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 554,722.29
26/05/2025 4524000073688 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 554,719.29
26/05/2025 |4524000073677 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 554,714.79
26/05/2025 4524000073678 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 554,710.29
26/05/2025 4524000073684 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 554,705.79
26/05/2025 4524000073686 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 554,701.29
26/05/2025 4524000073687 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 554,696.79
26/05/2025 4524000073689 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 5.25 554,691.54
26/05/2025 4524000073685 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 9.00 554,682.54
26/05/2025 4524000073690 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 9.75 554,672.79
26/05/2025 4524000073680 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 554,657.79
26/05/2025 4524000073679 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 41.81 554,615.98
26/05/2025 (48418 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 551,615.98
26/05/2025 |48419 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 6,000.00 545,615.98
26/05/2025 48391 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 5,000.00 540,615.98
26/05/2025 |48408 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,409.00 531,206.98
26/05/2025 48412 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 529,206.98
26/05/2025 48401 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 8,300.00 520,906.98
26/05/2025 |48377 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 519,406.98
26/05/2025 |48356 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 517,406.98
26/05/2025 |48359 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,000.00 516,406.98
26/05/2025 |48405 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,409.00 506,997.98
26/05/2025 |48407 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 9,409.00 497,588.98
26/05/2025 48410 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,881.80 495,707.18
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26/05/2025 48426 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 494,207.18
26/05/2025 48358 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 492,207.18
26/05/2025 |48393 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 11,290.80 480,916.38
27/05/2025 4524000063972 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1.50 480,914.88
27/05/2025 4524000063970 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 480,912.63
27/05/2025 4524000063976 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 480,910.38
27/05/2025 4524000063975 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.82 480,907.56
27/05/2025 4524000063968 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 480,904.56
27/05/2025 4524000063971 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 480,901.56
27/05/2025 4524000063977 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 480,898.56
27/05/2025 4524000063964 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 480,894.06
27/05/2025 4524000063966 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 7.50 480,886.56
27/05/2025 4524000063965 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 9.00 480,877.56
27/05/2025 4524000063969 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 12.45 480,865.11
27/05/2025 |4524000063967 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.11 480,851.00
27/05/2025 4524000063973 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.11 480,836.89
27/05/2025 |4524000063974 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 14.11 480,822.78
27/05/2025 4524000063978 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 16.94 480,805.84
27/05/2025 |48389 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 16,000.00 464,805.84
27/05/2025 |48425 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 463,305.84
27/05/2025 |48429 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 20,000.00 443,305.84
27/05/2025 48396 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 440,305.84
27/05/2025 |48370 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 438,805.84
27/05/2025 (48361 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 437,305.84
28/05/2025 4524000035576 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 437,303.59
28/05/2025 4524000035579 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 437,301.34
28/05/2025 4524000035580 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 437,299.09
28/05/2025 4524000035578 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 437,294.59
28/05/2025 4524000035575 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 24.00 437,270.59
28/05/2025 4524000035577 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.00 437,240.59
28/05/2025 48381 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 434,240.59
28/05/2025 |48435 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 12,000.00 422,240.59
28/05/2025 (48434 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,000.00 418,240.59
28/05/2025 |48437 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 408,240.59
28/05/2025 |48421 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 100,000.00 308,240.59
29/05/2025 4524000041195 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 308,236.09
29/05/2025 4524000041197 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.00 308,230.09
29/05/2025 4524000041198 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 308,215.09
29/05/2025 4524000041196 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 18.00 308,197.09
29/05/2025 4524000041194 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 150.00 308,047.09
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29/05/2025 48436 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 60,000.00 248,047.09
29/05/2025 48376 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 246,047.09
29/05/2025 48421 CHEQUES DEVUELTOS 100,000.00 346,047.09
29/05/2025 48431 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 15,000.00 331,047.09
29/05/2025 70041403 PAGO DESDE CTA. CTE. 42,600.00 288,447.09
29/05/2025 70041403 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 288,367.09
29/05/2025 70042332 PAGO DESDE CTA. CTE. 15,616.62 272,750.47
29/05/2025 70042332 DBE CTA CTE/COMISION 80.00 272,670.47
29/05/2025 48366 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 271,170.47
30/05/2025 4524000031407 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 271,168.22
30/05/2025 4524000031405 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 271,165.22
30/05/2025 4524000031406 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 271,142.72
30/05/2025 4524000031404 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 90.00 271,052.72
30/05/2025 48365 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 269,052.72
30/05/2025 70045910 TRANS. CREDITO A CTA. CTE. 111,935.00 157,117.72
30/05/2025 70045910 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 167.90 156,949.82
30/05/2025 48432 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 16,639.90 140,309.92
30/05/2025 48433 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 33,066.10 107,243.82
30/05/2025 |9990002 175.00 107,068.82

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 7 POR VENTANILLA 88
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU
PREFERENCIA.
Débitos Créditos
Balance al Corte
Cantidad 215 | Cantidad 4 | 107,068.82
Valor 1,762,206.87 |Valor 1,459,238.71

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do
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Form.
Aprobado por

CONCILIACION BANCARIA
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL ANO 2025

CODIGO INSTITUCIONAL:| 7 [ 3| 0| 8 | ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntamiento Villa Montellano

No. CUENTA DE BANCO: 070-003303-3 DENOMINACION: Cta. Personal

BALANCE SEGUN LIBRO AL 01/05/2025 423,679.56
MAS:

Depdsitos 0.00

Transferencias 1,082,230.90

Aviso de Crédito 0.00

SUB-TOTAL 1,082,230.90
MENOS:

Cheques Emitidos 637,975.87

Transferencias 0.00

Aviso de Débito 817,611.84

SUB-TOTAL 1,455,587.71
BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL 31/05/2025 50,322.75
BALANCE SEGUN BANCO AL 01/05/2025 51,722.75
MAS:

Depositos en Transito 0.00

Otros 0.00

SUB-TOTAL 0.00
MENOS:

Cheques en Transito 1,400.00

Otros 0.00

SUB-TOTAL 1,400.00
BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL 31/05/2025 50,322.75

% s A an (1’

Contraloria Municipal
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' ¥

'RBANRESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Cuenta estandar: DO84BRRD00000000000700033033

Fecha
02/05/2025
02/05/2025

06/05/2025 |

06/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025
108/05/2025
08/05/2025
08/05/2025
09/05/2025
09/05/2025
09/05/2025
14/05/2025 |
115/05/2025
15/05/2025
16/05/2025
|16/05/2025
20/05/2025
21/05/2025 |
22/05/2025
22/05/2025
122/05/2025
22/05/2025 |
122/05/2025 |
22/05/2025
122/05/2025
22/05/2025
122/05/2025
122/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
23/05/2025
123/05/2025

23/05/2025

Referenna
70045132
70045132
19930
19912 V/
4524000062649
4524000062648
119927
4524000025101
19920
70046549
4524000022722

Concepto
~ PAGO DESDE CTA. CTE.
" DBE CTA CTE/COMISION

- | Cambiar cheque nuestro -Cta cte

~ Cambiar cheque nuestru -Cta cte
COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

- :(Eamhiar cheque nuestro-Cta_cte

COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE

v Camblar cheque nuestro Cta cte
CR transferenma a cta cte
| COBRO IMP 0.15% DGII CrA CTE

70040574 Jg,avTRANS CREDITO A CTA. C.TE

70040574
|70048716
119931
19932
4524000O35846
4524000035845
170043339
4524000000044
4524000040969
119945
119942 t;:,
19956

19944

19947 /
19940 /"

19957 ¢
119941 'L/r,
‘4§24bOGOJQE6é
4524000044809
4524000044811
4524000044807
4524000044812
4524000044810
4524000044814
4524000044813
4524000044808

19949 W7

'/?
19946 ‘// %

COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
'CR transferencua a cta cte

“ Cambiar cl cheque nuestrq Cta cte '
~“ Cambiar cheque nuestro-Cta cte

COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
|COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
ICR transferencna a cta cte
NOMINA VIA NETBANKING
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

- Camblar cheque nuestro Cta cte

|Cambiar cheque nuestro-Cla cte
Carnblar cheque nuestro Cta cte
Camblar cheque nuestro Cta cte
Camblar cheque nuestro-Cta cte
Camblar cheque nuestro Cta cte
Cambiar cheque nuestro- Cta cte
Camblar cheque nuestro Cta cte
: Camblar cheque nuestro -Cta cte
COBRO IMP 0. 15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0. 15% DGII 'CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
| COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP D 15% DGII CTA CTE

|COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
'COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE
COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

Cambiar cheque nuestro-Cta cte

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 1/2

Numero de cuenta 700033033

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

anterior: 459,855.89

Cheques y cargos | Depédsitos y abonos Balance
o f1§35%441‘4(“_ ; 326,281.48
80.00 326,201.48
24,000.00| .~ i 302,201.48
2,200.00 , /" 300,001.48
330, 299,998.18
- 3600 299,962.18
3,500.00 3/ 296,462.18
5.25  296,456.93
30,476.33 p)"{ ' § 265,980.60
103,540.52 369,521.12
45.71 i © 369,475.41
Lal o 1500000 88§ ﬂSﬁ 54,385.41
472.64 53,912.77
B 34,174.44) 88,087.21
. 22,561.76. 3/ 65,525.45
13,500.00 62,025.45
5,25 g 62,020.20
33.84 61,986.36'
' ' 944,515.94 ~ 1,006,502.30
39985953?FJE;77  606,642.77
599.79 606,042.98
2,200.00 4~ ) 603,842.98
3,000.00 600,842.98
39,464.68| 1~ 561,378.30
[ 2,20000 i ' 559,178.30
©8,000.00 ", 551,178.30
2,200.00 ;//("  548,978.30
7,000.00/ ¢~ 541 978 30
10,000.00, .~ ’ © 531,978.30
$9,232.00 ™ 522,746.30
3.30] 522,743.00
“3.30] 522,739.70
3.30 522,736.40
) 4.50 522,731.90
10.50 522,721.40/
12.00 522,709.40/
1385 ' 522,695.55
15.00 : 522,680.55
59.20 : 522,621.35
S0 519,621.35
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Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 2:/2
JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANQ Numero de cuenta 700033033
CALLE J6IDEAGOSTO 1 Estado de cuenta al:
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO 30 DE MAY DEL 2025
Balance estado
Cuenta estindar: DO84BRRD00000000000700033033 anterior: 459,855.89
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depasitos y abonos Balance
23/05/2025 (19948 / Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,200.00| V’ - 517,421.35
23/05/2025 19950 / | Cambiar cheque nuestro-Cta cte . 2,200.0 / i | 515,221.35
23/05/2025 19952 | Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,400.00  513,821.35
23/05/2025 | 70043490 DEBITO CTA CORRIENTES - PAGOS ] ' 19,327. 00 * 494,494.35
23/05/2025 | 70043490 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 28.99 494,465.36
26/05/2025 |4524000073674  COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE . 2.10 © 494,463.26
26/05/2025 4524000073672 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE ' 3.30  494,459.96
26/05/2025 4524000073673 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE = ' 3.30 494,456.66
26/05/2025 4524000073671 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE - 4.50 © 494,452.16
26/05/2025 19953 , Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,000.00 ./ 487,452.16
26/05/2025 119943 / , * Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1 715. 00 ‘/ 485 737 16
27/05/2025 4524000063963 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.57| 485,734.59
27/05/2025 4524000063962 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE ' ' 10. 50 485,724.09|
27/05/2025 (19954 .~ Cambiar cheque nuestro-Cta cte e 8,400.00 ,~  477,324.09
127/05/2025 19939 V/ ‘Camblar cheque nuestro-Cta cte ‘ 3, 500 00 E 473 824 09
27/05/2025 19933 s~ | Cambiar cheque nuestro-Cta cte I 35,000.00 .~ ©438,824.09
127/05/2025 19955 v | Cambiar cheque nuestro-Cta cte |/  428,824.09
27/05/2025 70047199 *“PAGO DESDE CTA. CTE. | 418,724.12
27/05/2025 70047199 \DBE CTA CTE/COMISION | 418,644.12
27/05/2025 70042666 . /~PAGO DESDE CTA. CTE. .  408,544.15
27/05/2025 (70042666 7 * DBE CTA CTE/COMISION T 408,464.15/
27/05/2025 19935 /" Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 ,~  398,464.15
27/05/2025 (19934 | Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,500.00 v 387,964.15
_27/05/2025 .19936 Camblar cheque nuestro-Cta cte 4 2_00 .00 '/ y 383 764. 15
27/05/2025 |19937 -Carnblar cheque nuestro-Cta cte 4,242.90 379 521 25
28/05/2025 4524000035568 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE ‘ o '5.25/| £ 379,516.00
28/05/2025 4524000035573 | COBRO IMP 0.15% DGII CTACTE | 6.30 ©379,509.70
28/05/2025 | 4524000035574  COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.36 ~ 379,503.34
128/05/2025 4524000035567 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE | | 12.60| ’ © 379,490.74
28/05/2025 4524000035570 | COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE ' . 15.00 37947574
28/05/2025 4524000035571 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE ‘ 1500 ’ 379,460.74/
28/05/2025 4524000035572 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1575 379,444.99|
128/05/2025 (4524000035569 |COBRO IMP 0.15% DGII CTACTE  52.50|  379,392.49
129/05/2025 | 70044676 _‘% PAGO DESDE CTA. CTE. | 13357441 ~ 245,818.08
29/05/2025 | 70044676 DBE CTA CTE/COMISION ‘7”77 80.00| _ qo 245,738.08
130/05/2025 | 70045619 % | TRANS. CREDITO A CTA. CTE. ol , 193,75507.9q\: ¥ ,j"*_ 1% 52, 188.08
130/05/2025 70045619 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE ‘ 290.33 51,897.75
130/05/2025 9990002 ' 175.00 '51,722.75
CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 0 POR VENTANILLA 29
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU
PREFERENCIA.
' Débitos Créditos |
- Balance al Corte
| Cantidad 75 Cantidad 3 51,722.75
1, 490 364.04 *Valor 1 oaz 230. 90

|Valor
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Form. ‘No.

Contralor General

Repiiblica Dominicana
Ayuntamiento Villa Montellano

Cédigo Institucional: 7308

Reporte de Cheques Emitidos por Cuenta Bancaria y Objeto de Gastos
Correspondiente al mes de Mayo del 2025

Pagina 1 de 2

Sigtl;;:l;grl:i:p. Fecha Nombre del Beneficiario Partida Valores RD$
Con cargo a la cuenta No.: 070-003303-3 Cta. Personal
11963 / 19929 » 02/05/2025 LUIS MANUEL CABRERA (Cancelado $24000) 01.00.0003.01-116 0.00
11964 / 19930¥02/05/2025 LUIS MANUEL CABRERA 01.00.0003.01-116 24,000.00 ")
11965 / 19931/02;05/2025 LUISA MARIA MILANES DE PAULINO 01.00.0003.01-116 22,561.76 N0
11966 / 19932¢/14/05/2025 LUISA MARIA MILANES DE PAULINO 01.00.0001-151 3,500.00 %‘
0 [/ 0  20/05/2025 Némina Electrénica - 01.00.0001-21111 Concejo Municipal - Fijos 01.00.0001-111 44,715.55 ©
P
0 / 0 20/05/2025 E;l"(zming Electronica - 01.00.0002-21111 Contraloria Municipal - 01.00.0002-111 2069980 | g~
jos
0 [/ 0 20/05/2025 ?%;migg)ﬂectrénica - 01.00.0003-21111 Despacho del Alcalde - 01.00.0003.01-111 121,299.92 Qg,;
ijos
0 / 0 20/05/2025 NtJSmil(wa)Electrénica - 01.00.0003- 21121 Despacho del Alcalde - 01.00.0003.01-112 74,109.00 Q:
Temporeros (P)
0 / 0 20/05/2025 Némina Electrénica - 01.00.003-21216 Alcaldes Pedaneos - 01.00.0003.01-112 6,600.00
Contratdos (P)
0 / 0  20/05/2025 Noémina Electrénica - 01.00.004-21111- Departamento de 01.00.0004.01-111 36,818.00
Recaudacion - Fijos (P)
0 / 0 20/05/2025 Némina Electronica - 01.00.0004-21111 Serv. Adm. y Finc. - Fijos 01.00.0004.01-111 54,443.96
P
0 [/ 0 20/05/2025 &gmina Electrnica - 01.00.0005-21121 Planeamiento Urbano -  01.00.0005.01-112 26,118.90
Contratados (P)
0 / 0 20/05/2025 N6émina Electronica - 01.00.0006- 21121 Depto. Planificacion -  01.00.0006-112 15,054.40 »=-
Contratados (P)
11968 / 19944 j0105/2025 SERAFIN CIRIACO PENA 15.00.0002-112 8,000.00
11969 / 19945¢20/05/2025 ANSELMO DOMINGO MENDEZ BONILLA 01.00.0003.01-112 2,200.00
1971 / 19946:%3/05/2025 ANTONIO GARCIA MARTE 01.00.0003.01-112 2,200.00
11972 1 19947 5/2025 RAFAEL ANTONIO ARIAS 01.00.0003.01-112 2,200.00
11973 / 19948 %5/2025 WILFRIDO ALCANTARA BALBUENA 01.00.0003.01-112 2,200.00
11974 / 19949 /0/05/2025 ANACLETO DOMINGUEZ 01.00.0003.01-112 3,000.00
11975 / 19950 ‘}010512025 MARIA MATEA TINEO VENTURA DE ALMONTE 01.00.0003.01-112 2,200.00
11979 / 19951 b}0/05/2025 AGUEDO HERNANDEZ CASTILLO 01.00.0005.01-112 1,400.00
11980 / 19952 j0105/2025 PEDRO JOEL ROSARIO CASTILLO 01.00.0005.01-112 1,400.00
11983 / 19953 /0/05/2025 ANTONIO YAN FRANCISCO 01.00.0003.01-112 7,000.00
11985 / 19954 ‘2)/05/2025 JOSE ARMANDO HENRIQUEZ GRULLON 01.00.0003.01-112 8,400.00
11986 / 19955 ‘ZIOSIZOZS MERILIN NOVAS GOMEZ 01.00.0003.01-112 10,000.00
11988 / 19956 1/20/05/2025 EMELYN LICELOT INOA GOMEZ 01.00.0003.01-111 39,464.68
11989 / 19957s/20 05/2025 MANUEL ANTONIO SEVERINO GENAO 01.00.0003.01-111 10,000.00
11980 / 19933 :ﬁ}’«)&m% HECTOR RAFAEL ALMONTE SANTANA 01.00.0003.01-153 35,000.00
11991 / 19934 /010512025 OMAR GONZALEZ CIRIACO 01.00.0003.01-153 10,500.00
11992 / 19935 ‘}/05/2025 OMAR GONZALEZ CIRIACO 01.00.0003.01-151 10,000.00
11993 / 19936 })/05/2025 DOLORES LANTIGUA 01.00.0003.01-153 4,200.00
11994 / 19937 |/)105I2025 DOLORES LANTIGUA 01.00.0003.01-151 4,242.90
11995 /419938 20/0512025 JORGE LUIS SANCHEZ MARTINEZ 01.00.0001-151 5,080.00 %
11996 / 19939 /0/05/2025 KAREN JAZMIN MARTE DE LA ROSA 01.00.0001-151 3,500.00
11997 / 19940 2/05/2025 JUAN MARTINEZ TAVERAS 01.00.0003.01-112 7,000.00
11998 / 19942 ¥20/05/2025 LEIRIANNY BATISTA ARIAS 01.00.0004.01-137 3,000.00
Original: Contraloria General de la Republica; Duplicado: Liga Municipal Dominicana; 31/05/2025
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Contrator General Ayuntamiento Villa Montellano

Reporte de Cheques Emitidos por Cuenta Bancaria y Objeto de Gastos
Correspondiente al mes de Mayo del 2025

Codigo Institucional: 7308

Cheque No.

Sistema / Preimp. lFecha Nombre del Beneficiario Partida Valores RD$
11999 / 19943:?0/05/2025 ESTELIN YANEISE FELIZ D'OLEO 01.00.0004.01-137 1,715.00
12000 / 19941¥/20/05/2025 MARIA VIRGEN RODRIGUEZ MARTINEZ 01.00.0003.01-111 9,232.00

Total Cuenta: 070-003303-3 Cta. Personal 642,975.87
TOTAL GENERAL 642,975.87

(37,4358

Original: Contraloria General de la Reptiblica; Duplicado: Liga Municipal Dominicana; 31/05/2025
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MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACION DE LA INFORMACION FINANCIERA DEL ESTADO
EJECUCION DE INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL ANO 2025

DOMINICANA

HACIENDA
FORM. EP-01
CODIGO DEL CAPITULO: 7308 ESTADO: Aprobado
DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO ESTADO CIERRE: En Registro
Clasificador de Ingresas 2 Presupuesto Percibido
AHENE
53] 5|2
ol |l » o] et (e Ed
o }ﬁ—l E E é g g % E Modificaciones Acumulado Realizado en Acumulado a Balance
& g % § § CONCEPTO DEFINICION g E g g Original Rnrya Vigente SRR T la Facha Disp;r;it;la Al
CHED RS
@ <]
11234 il T 9 10 11 12 13=11+12 14 15 16=14 + 15 17=13-16
1141 03 | Ordinaria segin loy 0202 20 1955 100 29.274,747.00 a.00 20214,747.00 9,182,502 32 2.295,628.58 11,478,127.90 17,768,8619.10
104 1]5] o4 | Extraorcinarias 0201 | 40 0992 103 0.00 14,832,748 64 14,632,748 54 400,00C.0C 2,000,000.00 2,400,00000 1243274854
1142 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18,516.488.00 000 19.518.498.00 6.505,499.32 1.626,374.82 8,131.874.15 11,384,623.85
1142]5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIEENTOS 18,516.485.00 000 19.518.488.00 650540932 162637483 8,131,874.15 11,384,623.85
1]4]2]5%5] 03 | Ocinaria segin loy 0202 0 1955 100 1851648500 000 19.516,438.00 6.505,490.32 162637483 8,131.874.15 11,384 823 .85
115 INGRES0S POR CONTRAPRESTACION 1,745,000.00 oo0 1,745,000.00 452.005.77 127,753.8% 500,740.66 1,154, 250.34
11611 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,745,000.00 009 1.745,000.00 462.965.77 127,753.89 580,74068 47.790.00
11512 TASAS 1,140,000.00 0.00 1,140,000 00 263,538.77 96,002.82 350.53066 78046034
1]s] 1] 2] 14| moumaciony axhumacin o000 | 30 | oess 102 £0,000.90 166,000.00 215.000.00 42,000 00 20,5003 6280000 147,100.00
1]18]1] 3] 15 | Expadicitn cartificaciones 0000 30 005 102 75,000.00 0.00 75,000.00 7.000.00 501889 12,018.89 a2.881.11
1]5] 1] 2] 20 | Recolectidn desachos sdiidos 0000 k. 6995 102 §75,000.00 -150,000.00 825,000.00 21283577 70,085.00 28392077 s41.070.23
1{5]1]3] 98 | Ouastasas 0000 30 0935 102 30,000.00 0.00 20,000.00 700.00 0.00 700.00 29,300.00
118114 DERECHOS ADMINISTRATIVOS £5,000,00 0.00 £5,000.00 0.00 000 0.00 55,000.00
1]5] 1] 4| 30 | Franjas, rutes y parmisos para transporte urbano 000 30 oves 102 30,000.00 Q.00 30.000.00 0.00 0.oo 000 30.000.00
1]18] 1] 4] 39 | Cosetas fas y movies 0000 0 9988 102 25.000.00 o0.co0 25,000.00 ooo 000 000 25,000,00
116115 ARRENDAMENTOS 550,000.00 0.00 $50,000.00 199, 460.00 3.750.08 231,210.00 318.790.00
1] 5| 1] 5] 98 | Mercados y hospecajes 0000 30 9988 102 25,000.00 o.co 25,000.00 0.00 0.c0 0.00 26,000.00
115] 1] 5] 10 | Nichos en cementerio 0000 30 o900 102 90,000.00 a.co 90,000.00 67.000.00 14.500.00 81,500.00 8,500.00
1]5] 1]5] 12 | Corsles para animalss 0000 30 9988 102 350,000.00 -100,000.00 250.000.00 59,500.00 3,000.00 62.500.00 187,500.00
18] 1]5] 18 | Metanzs y axpendio de cormes ooo0 | 30 o038 102 85,000.00 100,000.00 185,000.00 72,960.00 14,250.00 87,210.00 97,780.00
116 OTROS INGRESOS 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 000 125,000.00
1]e]z MULTAS ¥ BANCIONES 12500000 0.£9 12500000 0.00 000 000 50,000.00
1163} MULTAS Y SANCIONES 125,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 000 125,000.00
1]6)3] 1] 06 | Mikas diversas 6000 30 0998 102 25,000,00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00
106]3)1] 12 | Mukas por construccitn ilegal o000 30 [l 102 50,000.00 0.00 60.000.00 000 o.00 o0 50,000.00
1016 ]3] 1] 13| Mukaportirade de escombros y desachos on las vias piblicas 0000 30 0088 102 50,000.00 0.00 60,000.00 000 0.00 0.00 £0,600.00
3 Fuantes financiorns .00 1,207,432.57 1.207 A32.57 0.00 eoo 000 1.207,432.57
ag Disminucién da sctives finandiercs. 000 1,287.432.57 120743297 c.o0 .00 0.00 1.267.432.67
ER RN B Disminucidn de sctvos financieros comentes 0.00 1.207,422.57 1,297 A22.57 0.00 coo ooo 1,267 432 67
LA RN BN B Disminucién de Ssponibilidades 000 1.207422.57 126743297 0.00 ceo 000 1.287 432,67
3] 101 ]1] 03] Disminucion de saldos disponiies de perlodos anteriores 9':_‘_ 10 0100 121 0.00 l. 57 1,267 432 57 0.00 0.00 0,00 |314£;|L
Total general §7.964,245.00 10,555 406.00 77,519,851.00 21.110.483.80 617870875 27,289,28055 50,230,370.45

L

ELABORADOR POR
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MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACION DE LA INFORMACION FINANCIERA DEL ESTADO
EJECUCION DE INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DEL ANO 2025

GOBIE
REPUBL
DOMINICANA

HACIENDA
FORM. EP-01
CODIGO DEL CAPITULO: 7308 ESTADO: Aprobado
DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO ESTADO CIERRE: En Registro
Clasificador de Ingresos o = Presupuesto Percibido
(=
AHERE
i 13| 5| 2
E <|5| = i higa| S z
ol il = = 5 g @ o Modificaciones lado Realizado en Acumulado a Dalagce
= (21‘51 § g CONCEPTO DEFINICION 2 E E E Original Adriiadas Vigente R s ; =iiies Iz Focha Disponible Al
olo|8]| = 2 \le i Z Mes
ol |3 0 I 3
w =1 it
S Q
1]12]3]4] 5 8 7 9 10 1" 12 13=11+12 14 15 16=14 + 15 17=13-16
1 NGRESOS 57,584,245.00 1825797343 76,222.21843 21,110433 80 817876875 27,260,280 55 48,032637.88
1)1 WPUESTOS 7,303,000.00 3,425,224.88 10,728.224.89 455948835 129,042.45 458852884 £,039,696.05
1]1]a WMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 3.500,000.00 aoo 3,500,000.00 000 0.00 0.00 3,500,000.00
111131 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL 3,500,000.00 000 3,500,000.00 000 0.00 0.00 3,500,000.00
T3] 1] | impuesio sobre terrenos no urbanizados 0000 | 30 0998 102 3,500,000.00 oco 3,500,000.00 0.00 009 0.00 2,500,000.00
11114 IMPUESTOS INTERNCS SOBRE MERCANGIAS Y SERVICIOS 3,678,000.00 3.425,224.80 7,103,224 89 4.547,732.80 129,042.45 4676,77634 36,000.00
142 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 3.678,000.00 342522480 7.103,224 29 4,547,732.89 129,042 45 487877534 242844065
1)1 ]4] 3] 18 | Awncios, mussiras y canales 0000 30 o908 102 150,000 00 0.c0 150,000 00 000 o.0a 0,00 150,000.00
1] 1] 4] 2] 20 | Hoteles, motaias y apartoteles y establecimisntos similares ccoo | 30 | 6w 12 100,000.00 0,00 100,000.00 000 .00 000 100,000.00
11 ]4]3] 21 | Centficacidn da animales 0000 30 G996 102 £0,000.00 o0.ea 50,00000 oo 0.0 000 52,000.00
111|432 22 | Traspasa da sclorss y teTencs rurales 0000 30 6996 102 70,000.00 0.00 70,000.00 000 000 0.00 70,000.00
114 ]3] 23 | Mercado méwil (chimi, hot dog ¥ otros) 0000 30 8936 102 35,000.00 0.00 35,000.00 5,800.00 2,300.00 100,00 26,800.00
1] 1]4 ]3] 24 | Autorizacion para paca y corta de drbales cooo | 30 | eese 102 20,000.00 0,60 20,000.00 2,000,00 1,000.00 3,000.00 17,000.00
1] 1]4] 3] 25 | Registroy organizacion sindicato de choferes 0000 30 b 102 40,000.00 0.00 40,000.00 12,000.00 3,000.00 15.000.00 5,000.00
1]1]a] 3] 20 | mpussto sobre registra co documentos oooo | s0 | e9se 102 200,000.00 0,00 200.000.00 0.00 .00 000 200,000.00
1] 1]4a] 3] 30 | moussw sobre licios de gallo cooo | 30 | oees 102 25,000.00 0.00 25,000.00 000 oo 000 25,000.00
1] 1|4 ]3] 32 | Especticuios pibices con o sin boleta ds entrada 0000 | 30 0998 102 25,000.00 0.00 26,000.00 0.0¢ 000 0.00 25,000.00
1] 1] 4] 3] 33 | Usercas da construedisn ccoo | 30 | oess 102 2,700,000.00 -240,000.00 2,460,000.00 855.708.00 122.74245 378.45045 1481,549.55
o] 1] 4] 2] 3¢ | Permiso construccitn pozos tirantes cooo | 30 | oeee 102 25,000.00 000 25,000.00 000 0.00 000 25,000.00
1] 4] 3] 35 | Permiso para romper pavimento de la via publics 000 | 0 9996 102 25.000.00 0.00 25,000.00 0.00 coo 000 25.000.00
11| 4] 2] 38 | Permiso s ocuper via piblica son material de construccidn co0o | 30 | oees 102 25,000.00 0.00 75,000.00 000 o.00 000 25,000.00
t]1]4a]z] e | Pemiso para coneruccion yho inswaiacion de mercados oooo | 30 | vess 102 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 .00 000 25,000.00
1] 1] 4] 2] 22 | construccion nichos, fosas y panteones oooo | 30 | oees 102 10,000.00 000 70,000.00 6,000.00 o.0o 5.000.00 £4,000.00
111 ]4] 3] 43 | Construccién de rampas con axceso da metros insales 0000 30 -1 102 26,000.00 0,00 285,000,00 0.00 0.0 0,00 25,000.00
1] 1] 4] 23] 44 | Ucancia para instalacién telecomunicaciones ©000 30 Lo 102 000 3,665,224.89 3,665,224 B9 3,665,224 89 o.00 3,665 224 89 0,00
1] 1]4] 3] 45 | Permiso para demolicidn de construsclones 6000 30 8986 102 2500000 0.00 25,000.00 .00 0.00 0.00 25,000.00
1]1]4]| 3] 46 | Permiso para operacién ce mercados €000 30 8526 102 7,000,00 0.00 7.000.00 1,000 .00 o000 1,000.00 £,000.00
1] 1]4] 3] 47 | Parada de Autobuses y Parqueos 0000 | 30 6936 102 236.000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00
1fi]s MPUESTOS ECOLOGICOS 25.000.00 0o 35,000.00 .00 2.00 000 25.020.00
1]1]8]1 IMPUESTOS ECOLOBICOS 25.000.00 0.00 25,000.00 0.00 000 000 25.000.00
111]6] 1] 01 | Compensaciin por cahos sl medio amblents y vias publicas ©000 30 9996 102 25,000.00 o0 25,00000 000 c.00 0.00 25.000.00
1118 IMPUESTOS DIVERSOS 100.000.00 aco 100.020.00 1.75350 coo 1175350 48.500.00
1prje) WPUESTOS DIVERSOS 100,000,00 ooo 400,000.00 11,753.50 0.00 11.753.50 88.246.50
11| 9] 1| %4 | Ctos amitrios diversos. 0000 30 9886 102 50.000.00 oco 50,000.00 10253560 oeoo 10,253 50 39,748.50
1| 1] 9] 1] 98 | Owosimpuasios iversas o000 | 30 | oses 102 50,000, 50,000.00 1,500.00 200
1]a TRANSFERENGIAS 3,623,003.54 16,058.00164 5.922,00041
1]a TRANSFERENGIAS CORRIENTES 44,107 405 54 4,582,502.32 4,205,826 58
11415 TRANSFERENGIAS GORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMEENTOS 44,107 40554 9,582,502 32 £,205,826.58
f r
U/( %L! ﬂ] 0 (5 ..': @
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%BAN RESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 1/3
700055800

Numero de cuenta

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

Cuenta estandar: DO64BRRD00000000000700055800 anterior: 155,667.64
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance

01/05/2025 4524000070849 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 155,665.39
01/05/2025 4524000070850 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 155,662.39
01/05/2025 4524000070848 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 5.25 155,657.14
01/05/2025 |4524000070847 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 12.00 155,645.14
02/05/2025 | 13207 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,000.00 154,645.14
02/05/2025 |13198 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,300.00 152,345.14
02/05/2025 13201 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,250.00 149,095.14
06/05/2025 4524000044883 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1.50 149,093.64
06/05/2025 4524000044884 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.45 149,090.19
06/05/2025 4524000044885 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.88 149,085.31
07/05/2025 | 13211 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 147,085.31
07/05/2025 | 13197 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 144,085.31
07/05/2025 |13208 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 141,085.31
07/05/2025 13181 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 138,085.31
07/05/2025 |13216 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 4,142.10 133,943.21
08/05/2025 4524000025146 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 133,940.21
08/05/2025 |4524000025147 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 133,935.71
08/05/2025 4524000025148 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 133,931.21
08/05/2025 4524000025149 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 133,926.71
08/05/2025 4524000025145 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.21 133,920.50
08/05/2025 |70041912 CR transferencia a cta cte 16,566.48 150,486.98
12/05/2025 |[13196 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,500.00 147,986.98
12/05/2025 |13217 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 20,000.00 127,986.98
13/05/2025 |4524000032970 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.75 127,983.23
13/05/2025 |4524000032971 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.00 127,953.23
14/05/2025 |13218 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,649.32 117,303.91
14/05/2025 |70045856 CR transferencia a cta cte 5,467.91 122,771.82
15/05/2025 |4524000022390 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.97 122,755.85
16/05/2025 |13219 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 7,000.00 115,755.85
19/05/2025 |4524000050036 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 115,745.35
20/05/2025 70044970 CR transferencia a cta cte 162,637.48 278,382.83
21/05/2025 |4524000000003 NOMINA VIA NETBANKING 20,000.00 258,382.83
21/05/2025 13194 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,500.00 255,882.83
22/05/2025 4524000041057 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.75 255,879.08
22/05/2025 4524000041056 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.00 255,849.08
22/05/2025 | 13244 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 15,000.00 240,849.08
22/05/2025 |13239 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,500.00 238,349.08
23/05/2025 4524000044955 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.75 238,345.33
23/05/2025 4524000044954 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 22.50 238,322.83
23/05/2025 |13238 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 235,322.83




%BAN RESERVAS

JUNTA MUNICIPAL VILLA MONTELLANO
CALLE 16 DE AGOSTO 1
MONTELLANO PUERTO PLATA, REP. DOM. DO

Estado de Cuenta Corriente

Pagina: 2/3
700055800

Numero de cuenta

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025

Balance estado

Cuenta estandar: DO64BRRD00000000000700055800 anterior: 155.667.64
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depésitos y abonos Balance

26/05/2025 4524000073840 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 235,318.33
26/05/2025 |13243 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,000.00 231,318.33
26/05/2025 13228 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,500.00 228,818.33
26/05/2025 | 13221 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,500.00 225,318.33
26/05/2025 | 13242 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,000.00 224,318.33
26/05/2025 | 13108 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 7,000.00 217,318.33
26/05/2025 | 13153 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 7,000.00 210,318.33
26/05/2025 |13224 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 7,000.00 203,318.33
26/05/2025 |13124 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 7,000.00 196,318.33
26/05/2025 |13210 CK PROPIO PAGADO DEPOSITADO 7,000.00 189,318.33
27/05/2025 4524000064143 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 1.50 189,316.83
27/05/2025 |4524000064141 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.75 189,313.08
27/05/2025 4524000064142 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 5.25 189,307.83
27/05/2025 4524000064140 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.00 189,301.83
27/05/2025 4524000064135 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 189,291.33
27/05/2025 4524000064136 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 189,280.83
27/05/2025 4524000064137 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 189,270.33
27/05/2025 4524000064138 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 189,259.83
27/05/2025 4524000064139 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 10.50 189,249.33
27/05/2025 | 13247 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 179,249.33
27/05/2025 | 13240 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,500.00 176,749.33
27/05/2025 | 13237 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 173,749.33
28/05/2025 4524000035639 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.75 173,745.58
28/05/2025 4524000035640 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 173,741.08
28/05/2025 4524000035638 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 173,726.08
28/05/2025 | 13226 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 170,726.08
28/05/2025 | 13220 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 10,000.00 160,726.08
28/05/2025 |13232 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,300.00 158,426.08
28/05/2025 |13248 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 5,000.00 153,426.08
29/05/2025 4524000041283 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.45 153,422.63
29/05/2025 |4524000041281 COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 153,418.13
29/05/2025 |4524000041284 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 7.50 153,410.63
29/05/2025 4524000041282 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 15.00 153,395.63
29/05/2025 |13230 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,500.00 150,895.63
29/05/2025 | 13227 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 2,000.00 148,895.63
29/05/2025 | 13241 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,000.00 145,895.63
29/05/2025 |13229 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,500.00 144,395.63
29/05/2025 |13245 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 20,000.00 124,395.63
29/05/2025 |13233 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 4,000.00 120,395.63
30/05/2025 4524000031502 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 2.25 120,393.38
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Estado de Cuenta Corriente
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Numero de cuenta 700055800

Estado de cuenta al: 30 DE MAY DEL 2025
Balance estado

Cuenta estandar: DO64BRRD00000000000700055800 anterior: 155,667.64
Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depositos y abonos Balance
30/05/2025 4524000031500 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.00 120,390.38
30/05/2025 4524000031499 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 3.75 120,386.63
30/05/2025 |4524000031501 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 4.50 120,382.13
30/05/2025 |4524000031504 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 6.00 120,376.13
30/05/2025 |4524000031503 |COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE 30.00 120,346.13
30/05/2025 | 13235 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,250.00 117,096.13
30/05/2025 9990002 175.00 116,921.13
CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 6 POR VENTANILLA 33
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR
DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO
DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU
PREFERENCIA.
Débitos Créditos
Balance al Corte

Cantidad 84 | Cantidad 3| 116,921.13
Valor 223,418.38 |Valor 184,671.87

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLAMONTELLANO

REESTIMACION PRESUPUESTARIA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
(De distintos programas y destino de fondos)

NUMERO DE OFICIO FECHA:  30/05/2025

ACTAORESOLUCIONNO.: (/0 — 2025
7

MODIFICACION PRESUPUESTARIA: NORMATIVA

CONSIDERANDO: Que existen créditos presupuestarios que ya han sido agotados y otros que a la fecha no se
han utilizado; y teniendo el ayuntamiento la necesidad de recursos presupuestarios para
cumplir sus objetivos y equilibrar el funcionamiento del presupuesto.

CONSIDERANDO: Que la Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios en el literal B del articulo 340
establece que "Las Transferencias de crédito entre capitulos o programas diferentes,
deberan ser aprobadas por el concejo municipal, previa revision del contralor/a municipal

VISTA: La Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la Ley 423-06, Organica de Presupuest

El alcalde de este Ayuntamiento Municipal de Villa Montellano, en uso de sus facultades
legales y haciendo constar al honorable Concejo de Vocales:

SOLICITAR:
PRIMERO: Transferir los créditos presupuestarios de distintos programas de un objetos de gastos a
otros, segln se detalla a continuacion:

Elregistro de esta Reestimacion de Ingresos, debido a un ingreso no estimadoen la
formulacion presupuestaria 2025, para ser distribuida a distintos programas de un objeto de
gasto, segun se detalla a continuacion:

Rebajar del presupuesto los conceptos siguientes:

DEL FONDO DE: CUENTA RECEPTORA

DISMINUIR: |

PROGRAMATICA DESCRIPCION FFFE OF  MONTO(-)
1.4.1.5.04 Extraordinarias 40 1992 103 -2,000,000.00
| | TOTAL  -2,000,000.00

AUMENTAR: INVERSION
PROGAMAT!CA

DESCRIPCION
e cuentas por pagar internas de largo 40 1992

AL




Ayuntamiento Municipal Villa Montell 0
“ULa Gestion del Cambio”, !
RNC: 405-05162-2

RESOLUCION No. 46- 2025 DEL 23 DE MAYO 2025

CONSIDERANDO: Que el Ayuntamiento es el érgano de gobierno del municipio y esta
constituido por dos 6rganos de gestion complementarios, uno normativo, reglamentario y
de fiscalizacion que se denominara Concejo Municipal, y estara integrado por los
Regidores /as, y un érgano ejecutivo o sindicatura que sera ejercido por el Sindico/a, los
cuales son independientes en el ejercicio de sus respectivas funciones y estaran
interrelacionados en virtud de las atribuciones, competencias y obligaciones que le
confiere la constitucion de la Republica Dominicana y la ley que lo regula.-

CONSIDERANDO: Que las transferencias de fondos del Ayuntamiento deben ser
aprobados por el Concejo Municipal, previa revision del! contralor municipal, segun lo
establece el literal b del articulo 340 de la ley No. 176-07 del Distrito nacional y los
municipios.-

CONSIDERANDO: Que el Ayuntamiento, como gobierno municipal, debe velar por la
continuidad y el adecuado financiamiento de los proyectos que representan la mejora para
la infraestructura y la calidad de vida de los municipes.

VISTA: La Ley No. 176-07 del Distrito Nacional y los municipios

VISTA: La Ley 56-22 sobre Autonomia Municipal

VISTA: La comunicacién de fecha martes 22 de Mayo del afio 2025 remitida al Concejo
Municipal por el sefior Alcalde, Lic. Héctor R. Almonte Santana, en la cual se somete
dicha transferencia de fondos.

El honorable concejo municipal, actuando en virtud de las facultades que le confiere la ley
No.176-07 del Distrito Nacional y los Municipios.

© Residencial Monte Brava, 17illa Montellano, Puerto Plata o Teléfono: (809) - 574 - 0172



Ayuntamiento Municipal Villa Montellano

“I_a Gestion del Cambio”.
RNC: 405-05162-2

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO Y UNICO: Ordenar como al efecto ordena al sefior Lic. Héctor R.
Almonte Santana, Alcalde Municipal; transferir de la cuenta receptora N0.0700055797 a
la cuenta de inversién No. 0700033173, el monto total de DOS MILLONES DE PESOS
CON 00/100 pesos Dominicanos (RD$2,000,000.00). Con la finalidad de efectuar el
pago a las empresas contratadas para la ejecucion de los trabajos de saneamiento,
llevados a cabo como empresa en las inundaciones ocurridas en el pasado mes de
diciembre del afio 2024.

DADO: En el salén de sesiones del honorable Concejo de Regidores del Ayuntamiento
Municipal de Villa Montellano, con el cumplimiento del parrafo 1 del articulo 59 de la Ley
176-07, que establece el voto favorable de las dos tercera parte de la matricula de la sala

capitular a los veintitrés dias (23) del mes de mayo del afio 2025.
7 '."
i )
/ i
i / é{éf :
~' u'e((’ L

presidente concejal.

N A

BOLiIVAR ARTURO REYES.

Concejal Concejal.

o Residencial Monte Braro, 1illa Montellano, Puerto Plata o T elifono: (809) - 574 - 0172



Ayuntamiento Municipal Villa Montellang¢/”

“I_a Gestion del Cambio”.
RNC: 405-05162-2

RESOLUCION No45

EL CONCEJO MUNICIPAL DE REGIDORES DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE
VILLA MONTELLANO

EN NOMBRE DEL MUNICIPIO VILLA MONTELLANO

CONSIDERANDO: Que la Constitucion Dominicana establece en su articulo 199 que el
Gobierno Local lo constituyen el Distrito Nacional, los municipios y distritos municipales, y
que estos son personas juridicas de Derecho Publico, responsables de sus actuaciones,
con patrimonio propio, autonomia presupuestaria y con potestad normativa, administrativa
y de uso de suelo.

CONSIDERANDO: Que la Constitucion Dominicana establece ademas en su articulo 201
que el gobierno de los municipios estara cada uno a cargo del ayuntamiento, constituido
por el Concejo de Regidores y la Alcaldia.

CONSIDERANDO: Que la Ley del Distrito Nacional y los Municipios, No. 176-07, del 17
de julio de 2007, en su articulo 19, establece como competencias propias del
ayuntamiento la de normar y gestionar la proteccién de la higiene y la salubridad publicas
para garantizar el saneamiento ambiental, y brindar los servicios de limpieza y ornato
publico, recoleccién, tratamiento y disposicién final de residuos sélidos.

CONSIDERANDO: Que la referida Ley 176-07 establece en su articulo 20 los servicios
municipales minimos que con caracter obligatorio deben prestar los Municipios, dentro de
los cuales se incluye el de recoleccién, tratamiento y disposicion final de los desechos
s6lidos urbanos y rurales.

CONSIDERANDO: Que el articulo 127 de la Ley No. 225-20 estipula que todos los
residuos sélidos urbanos que no puedan ser valorizados deberan disponerse en un
relleno sanitario, el cual debe contar con la correspondiente autorizacion institucional para
los fines.

CONSIDERANDO: Que, conforme licencia ambiental nimero 0529-23 emitida por el
Ministerio de Medio Ambiente y Recursos naturales el unico relleno autorizado a operar a
la fecha es el relleno denominado “JAIME MANUEL CANMPS RECYCLING”

CONSIDERANDO: Que los municipios y los distritos municipales constituyen la base del
sistema politico administrativo local. Son personas juridicas de Derecho Publico,
responsables de sus actuaciones, gozan de patrimonio propio, de autonomia
presupuestaria, con potestad normativa, administrativa y de uso de suelo.

o Residencial Monte Bravo, Villa Montellano, Puerto Plata o Teléfono: (809) - 574 - 0172



Ayuntamiento Municipal Villa Mo

“I.a Gestzon del Cambio”.
RNC: 405-05162-2

CONSIDERANDO: Que la finalidad de los servicios publicos es “balsiE
necesidades de interés colectivo, particularmente la salud publica r&spetando y
cumpliendo las normas ambientales.

CONSIDERANDO: Que Los alcaldes de los municipios son los representantes legales de
los ayuntamientos y de las juntas municipales. Sus atribuciones y facuitades seran
determinadas por la ley.

CONSIDERANDO: Que los ayuntamientos tienen plena capacidad juridica para celebrar
contratos y que el servicio de disposicion final es una competencia propia del
ayuntamiento.

Vista: La Constitucion de la Republica Dominicana
Vista: La Ley 176-07 del Distrito Nacional y Los Municipios
Vista: con la Ley 64 de 2000 General sobre medio ambiente y recursos naturales.

Vista: Ley General de Gestion Integral y Coprocesamiento de Residuos Sélidos, No. 225-
20

Vista: La Politica para la Gestion Integral de Residuos Sélidos Municipales de febrero del
2014 emitida por el Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales.

Visto: E! Reglamento de la Ley No. 225-20, General de Gestion Integral y
Coprocesamiento de Residuos Soélidos, aprobado mediante el Decreto No. 320-21, de
fecha 13 de mayo de 2021.

En virtud de las atribuciones conferidas por el articulo 52, literal u) de la Ley 176-07 del
Distrito Nacional y los Municipios, el Concejo de Regidores de del Ayuntamiento Municipal
de Villa Montellano como 6rgano normativo, reglamentario y de fiscalizacion.

RESUELVE:

PRIMERO: RECONOCER al Relleno Sanitario “JAIME MANUEL CAMPS RECYCLING”
como el Gnico relleno sanitario debidamente autorizado a la fecha para operar en Villa
Montellano, Puerto Plata atendiendo a la licencia ambiental nimero 0529-23 emitida por

el Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en cumplimiento de la Ley No.
225-20.

o Revidencial Monte Bravo, 1illa Moxstellano, Puerto Plata o Teléfono: (809) - 574 - 0172
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“I_a Gestion del Cambio”.
RNC: 405-05162-2

SEGUNDO: AUTORIZAR al alcalde Héctor Almonte a iniciar y llevar a cabo las gestiones
necesarias a fin de suscribir un Acuerdo de Servicios por 30 afios para la disposicion final
de Residuos Solidos en el indicado Relleno Sanitario, en atencion y cumplimiento de lo
dispuesto en la Ley No. 225-20.

DADA: En el municipio de Villa Montellano provincia Puerto Plata, Republica Dominicana,
a los cuatro (02) dias del mes de mayo del afio dos mil veinticinco (2025)

POR EL HONORABLE CONCEJO DE REGIDORES:

=
Imn &/ >\
Onvar Gonzalez Déolores Lantigua
Presidente Vice- Pres;jdente

,,ff:;. //(' ‘_ 2. fﬂ" K,,&"be— /f Zf—"‘!—/‘?‘i ,9‘{
Samuel Vdidez” Eladio Tineo ' Bolivar Arturo Reyes
Regidor Regidor Regidor
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Dra: CARMEN RAQUEL SANTANA
Secretaria Municipal.

o Residenicral Monte Brazvo, | ilia Montellano, Puerte Plate: o Telffono: (809) - 574 - 0772



